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ÖZET 

 

TEKNOPARKLARDA ĠġLETMELERE SAĞLANAN VERGĠSEL 

AVANTAJLAR VE BĠR UYGULAMA 

 

Fatih ÖZBERK 

 

Yüksek Lisans Tezi, Muhasebe Denetim Programı 

DanıĢman: Doç. Dr. Yıldırım Ercan ÇALIġ 

Ağustos, 2018-95 sayfa 

 

Günümüz ekonomisinde, ulusların geliĢmiĢlik düzeyi  teknoloji alanında 

sahip oldukları yerle doğru orantılıdır. Bilgi ve Teknolojiyi üreten ve bu alanlara 

yatırım yapan ülkeler, bunları transfer eden ülkelere göre her aĢamada daha 

üstündürler. Bilgi çağında küreselleĢme ile ağırlaĢan rekabet ortamında ülkelerin 

pazar paylarını koruyup geniĢletebilmeleri için yenilikçi fikirlere duyulan ihtiyaç 

daha da artmıĢtır. 

Bu çalıĢmada, devlet-üniversite ve sanayi üçgeninde yenilikçi fikirlerin ticari 

olarak değerlendirilmesi, beyin göçünün önlenmesi, teknoloji transferi yerine 

üretimin öncelenmesi amacıyla kurulan TEKNOPARK’lar da faaliyet gösteren 

iĢletmelere değinilecektir. Bu bağlamda, Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinden yer alan 

iĢletmelere devlet tarafından sağlanan vergisel avantajlara ve uygulayıcılar tarafından 

bu avantajların nasıl muhasebeleĢtirilip, ne Ģekilde beyanname düzenlenmesi 

gerektiği konusuna örneklerle değinilecektir. 

 

Anahtar Kelimeler: Teknopark, Ar-Ge Faaliyetleri, Vergi Avantajları 
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ABSTRACT 

 

TAX ADVANTAGES PROVIDED TO COMPANIES IN TECHNOPARKS 

AND AN APPLICATION 

 

Fatih ÖZBERK 

 

Master Degree Thesis, Accounting Audit Department 

Supervisor: Doç. Dr. Yıldırım Ercan ÇALIġ 

August, 2018-95 pages 

 

In today's economy, the level of development of nations is proportional to the 

place they have in the field of technology. The countries that produce and invest in 

information and technology place them in every stage comparing to the transferring 

countries. The need for innovative ideas has increased even more so that countries 

can maintain and expand their market share in a competitive environment that is 

heavily influenced by globalization in the information age.  

This study will be referred to companies in Technoparks that established for 

commercial evaluation of inovative ideas in the state-university and industry triangle, 

prevention of brain drain and exemption of production instead of technology transfer. 

In this context, it will be mentioned with examples to tax advantages provided by the 

state to enterprises located in Technology Develeopment Regions and how these 

benefits will be accounted by the practitioners and how the declatarions should be 

arranged. 

 

Key Words: Technopark, R&D Activities, Tax Advantages 
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ÖNSÖZ 

Ġktisadi kalkınmanın yapı taĢlarından olan sanayileĢmenin toplumsal refahı 

artırmadaki önemi yadsınamaz. Geleneksel üretim metotlarını günümüze uyarlarken, 

toplam fayda ve karı artırmanın, maliyetleri düĢürmenin, sürdürülebilir ekonomik 

faaliyetlerle ticari hayatın devam edebilmesi ve en önemlisi de rekabetçi piyasalarda 

ayakta kalabilmenin Ģartlarından bir tanesi de teknolojiyi kullanabilmektir. Bilginin 

ticarileĢtirilerek üretimin bir parçası haline getirilebilmesi için son dönemlerde sıkça 

duyduğumuz Ar-ge, inovasyon gibi kavramların reel ekonomilere entegre edilerek 

katma değeri yüksek ürünlerin üretilmesi aĢamasına geçilmesi gerekmektedir. 

Dünyada bir çok ülke; üniversite, sanayi ve yerel yönetimler iĢ birliği ile teknolojiyi 

ekonomik kalkınmanın bir dinamosu haline getirebilmek için bir takım önlemler 

almıĢ, bir çok bölgede kurulan teknoloji parklarıyla ve bu bölgelere sağlanan 

ayrıcalıklarla giriĢimcileri teknoloji üretimine teĢvik etmiĢtir. Ülkemizde de biraz geç 

kalınmıĢ olmakla birlikte, teknoloji odaklı yatırımları artırmak için Üniversiteler ve 

diğer kurumlar bünyesinde Teknokentler kurulmuĢ, bu bölgelerde yer alan 

iĢletmelere vergisel ve diğer konularda teĢvikler, muafiyetler ve kolaylıklar 

sağlanmıĢtır. Her geçen gün sayıları hızla artan Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde, 

nitelikli ve katma değeri yüksek mal ve hizmet üretilebilmesi için giriĢimciler 

desteklenmiĢtir. Çıkarılan kanun ve yönetmeliklerle, teĢvik ve istisnaların kapsamı 

belirlenmiĢtir. 

Bu çalıĢma ile, teknoloji geliĢtirme bölgelerinde yer alan iĢletmeler için 

sağlanan vergisel teĢvikler ve diğer muafiyetleri, 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme 

Bölgeleri Kanunu ve yönetmeliği ıĢığı altında, Katma Değer Vergisi Kanunu, 

Kurumlar Vergisi Kanunu, Gelir Vergisi Kanunu, Harçlar Kanunu ve SGK 

yönetmelikleri uyarınca incelemeye çalıĢmıĢ bulunmaktayız. 

Bu çalıĢmanın, ülkemizin teknolojik yatırım, Ar-Ge ve inovasyon 

konularında faaliyet gösteren tüm iĢletmeler, çalıĢanlar, bu iĢletmelere vergi ve 

muhasebe konularında danıĢmanlık yapacak kiĢi ve kurumlar, bu alanda araĢtırma 

yapmak isteyenler için faydalı olmasını temenni ederek, desteklerinden ve 

yönlendirmelerinden dolayı Doç. Dr. Yıldırım Ercan ÇalıĢ'a teĢekkürlerimi bir borç 

biliyorum. 

Ġstanbul 2018                                                                                         Fatih ÖZBERK  
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BĠRĠNCĠBÖLÜM 

1. TEKNOPARK KAVRAMI 

1.1. GiriĢ 

Teknoloji; faydalı ürünleri üretmeye ve yeni ürünleri tasarlamaya çalıĢan 

bilgilerin oluĢturduğu bütüncül bir süreçtir. Teknolojinin kaynağı bilgidir. 

Günümüzde, küresel sermayeleri elinde tutan ve dilediği gibi yönlendiren geliĢmiĢ 

ekonomileri incelediğimizde hepsinin ortak yönünün bilgiye ve teknolojiye verdiği 

değer olduğunu müĢahede etmekteyiz. Milletler arası güç çatıĢmaları siyasi 

yapılanmalardan ziyade teknoloji ve bilim temelli iktisadi üstünlüğe dayanmaktadır. 

Dünyanın en büyük Ģirketlerine baktığımızda listenin ilk sıralarında teknoloji 

Ģirketlerini görmemiz tesadüf sayılmamalıdır. 

Teknolojik geliĢmenin, kalkınma ve büyümeyi destekleyici rolünün göz ardı 

edilemeyeceği gerçeğiyle, ülkemizde de AR-GE faaliyetlerine önem verilmiĢ devlet 

destekli Üniversite-Sanayi iĢbirliğiyle Teknoparklar kurulmuĢtur. Teknoloji 

yatırımları uzun vadeli dönüĢümü olan yatırımlar olduğundan, AR-GE ve inovasyon 

faaliyetlerinin artmasıyla bu faaliyetler sonucu elde edilen bilgi, teknoloji ve 

yeniliğin üretim aĢamalarında kullandırılarak verimlilik ve karlılığın artırılması 

bununla beraber beyin göçünün önüne geçilmesi, teknoloji transferinin 

sonlandırılarak, bilginin millileĢtirilmesi amaçlanmaktadır. 

Dünyada olduğu gibi ülkemizde de AR-GE faaliyetlerinin çoğalması 

amacıyla vergisel teĢvikler, kanunlarla düzenlenmiĢtir. GiriĢimciler için yenilikçi 

fikirler özendirilmeye gayret edilmiĢtir. ÇalıĢmada öncelikle Dünya’da ve 

Türkiye’de teknoparkların geliĢimine değinilecek ve bu bağlamda teknoparkların 

önemi ele alınacaktır. Sonrasında ise 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

Kanunu ve 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

Hakkında Kanun çerçevesinde teknoparklarda faaliyet gösteren iĢletmelere, 

Kurumlar Vergisi, Gelir Vergisi ve Katma Değer Vergisi kanunları yönünden 

sağlanan teĢvikler açıklanacaktır. ÇalıĢmanın son bölümünde ise, iĢletmelere 

sağlanan vergi istisnaları ve indirimlerin nasıl muhasebeleĢtirileceği, vergi 

beyannamelerinin ne Ģekilde düzenleneceği konusuna örneklerle değinilmiĢtir. 
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Bu çalıĢmada, Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde faaliyet gösteren iĢletmelere 

kamu tarafından sağlanan teĢvikler ve vergisel avantajlar, ilgili kanun, yönetmelik ve 

tebliğler vasıtasıyla açıklanacaktır. Vergi istisnaları ve muafiyetler giriĢimciler için 

her ne kadar cazip görünse de, uygulamada karĢılaĢılabilecek sorunlar dikkate 

alınarak, istisna ve muafiyetlerden kanun ve yönetmeliklerin ön gördüğü Ģekilde 

doğru ve eksiksiz yararlanılması gerekmektedir. Söz konusu vergi avantajlarından 

usulüne uygun olarak yararlanılmaması durumunda iĢletmeler cezalı vergi 

tarhiyatları ile karĢılaĢabilmektedir.  

Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde istisna kapsamına giren iĢler kanun ve 

yönetmeliklerde açıkça belirtilmektedir. Bölgede faaliyet gösteren iĢletmelerin 

yapmıĢ olduğu tüm iĢ ve iĢlemler istisna kapsamına girmemektedir. Ġstisna kapsamı 

dıĢında olan faaliyetlerin, istisnai faaliyetlerden ilgili dönemler içerisinde dikkatli bir 

Ģekilde ayrıĢtırılması gerekmektedir. Bu ayrımın, muhasebe kayıtlarında, raporlarda 

ve mali tablolarda gösterilmesi gerekmektedir. Bölgede faaliyet gösteren iĢletmelerin 

gelir gider kayıtlarını bu ayrıma göre tutmaları, KDV, Kurumlar ve Gelir Vergisi 

yönünden kendilerine tanınan ayrıcalıkları vergi ziyaına ya da cezalı tarhiyata neden 

olmayacak Ģekilde vergi beyannamelerinde göstermeleri gerekmektedir. 

Ġstisnai faaliyetler kanun ve yönetmeliklerde belirtilmiĢ olmasına rağmen, 

bölgede faaliyet gösteren iĢletmeler gösterdikleri faaliyet konuları itibariyle çeliĢkiye 

düĢebilmektedirler. Bu bağlamda kanun ve yönetmelikleri tamamlayıcı ve açıklayıcı 

olması sebebiyle Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı tarafından, vergi mükelleflerin talebi ve 

ihtiyacı doğrultusunda hazırlanan, mükelleflerin soru ve sorunlarına çözüm getirici 

özelgeler yayınlanmaktadır. ÇalıĢmamızın bir çok kısmında, özellikle iĢletmelerin 

ihtilafa düĢebilecekleri konularda, idare tarafından çıkarılan bu özelgelere yer 

verilmiĢtir. 

ÇalıĢmamızın son bölümünde, Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde iĢletmelere 

sağlanan vergisel avantajların nasıl muhasebeleĢtirileceği, vergi beyannamelerinde 

nasıl gösterileceği konusunu elektronik beyanname programı üzerinden örneklerle 

açıklanmıĢtır. 
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1.2. TEKNOPARK TANIMI 

Bilginin üretilmesinde ve kullanılmasında üniversiteler ve sanayi en önemli 

etkenlerdir. Teknolojik geliĢmeler beraberinde ekonomik kalkınma ve büyümeyi 

getirmektedir. Bu sebeple, yenilikçi fikirlerin üretim safhasında değerlendirilmesiyle 

üretimde ve verimlilikte artıĢ meydana gelmektedir. Ġnovasyon adı verilen bu 

kavramın mikro anlamda iĢletmelere makro anlamda ise ülkelere rekabet avantajı 

sağladığı kaçınılmaz bir gerçektir.  

“işletme içi uygulamalarda, işyeri organizasyonunda  veya dış ilişkilerde yeni 

veya önemli derecede iyileştirilmiş bir ürün (mal veya hizmet) veya süreç, diğer bir 

deyişle pazarlama yöntemi ya da yeni bir organizasyonel yönetimin 

gerçekleştirilmesidir.” Oslo kılavuzunda da yer alan bu tanıma göre inovasyon yeni 

bir iş fırsatı olarak da tanımlanabilmektedir (Oslo,2005, s.50).” 

Teknopark; bir üniversite ile resmi iliĢkiler kurmuĢ, bünyesinde teknoloji 

temelli iĢletmelerin oluĢmasını özendirecek ve geliĢimine destek sağlayacak Ģekilde 

dizayn edilmiĢ, yönetim tarafından giriĢimci iĢletmelere teknoloji ve diğer konularda 

destek sağlanan bir giriĢim olarak ifade edilir (BaĢalp ve Yazlık, 2006). 

Teknoparklar, bir üniversite veya araĢtırma birimi tarafından bilginin 

üretilmesine ve ticarileĢmesine öncülük edilen, bu sayede katma değeri yüksek 

ürünler elde ederek iktisadi kalkınmaya katkı sağlamayı hedefleyen; Ar-Ge temelli 

iĢletmeleri bünyesinde barındıran, yönetici bir Ģirket tarafından iĢletilen kurumlardır 

(DDK, 2009). 

Yer aldığı coğrafyanın bilim ve teknoloji alanındaki sosyo-ekonomik 

politikaları, sanayi yapısı, teknolojik geliĢmiĢlik yapısı gibi etmenlere göre farklı 

uygulama biçimi gösteren teknoparklar için bir çok ortak tanımda mevcuttur. Bunlar; 

AraĢtırma Parkları (Research Park): ÇeĢitli araĢtırmalar sonucu elde edilmiĢ 

projelere sahip Ģirketlerin bir üniversite ile koordineli olarak çalıĢtıkları bilimsel 

esaslı teknoloji üretimine imkan sağlayan organizasyonlardır. 

Bilim Parkları (Science Park): Üniversite etrafında toplanan ileri teknoloji 

menĢeli iĢletmelerden oluĢmuĢ sitelerdir. 

Yenilik Merkezi (Innovation Center): Yüksek teknolojiye dayalı Ģirketlerin 

kurulması ve geliĢmesi için bir takım destek hizmetlerinin üniversitelerle iĢbirliği 

halinde sağlandığı merkezlerdir. 
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Teknoloji GeliĢtirme Merkezleri: Teknolojiye dayalı iĢletmelerin kurulmasını 

desteklemeyi, üniversitelerin bilimsel birikiminden sanayi için faydalanmayı ve 

iktisadi kalkınmayı sağlamayı amaçlayan merkezlerdir (Harmancı ve Ören, 1999:47). 

1.3.  TEKNOPARKLARIN KURULUġ AMAÇLARI 

Teknoparkların kuruluĢ amaçları, üniversite, sanayi ve devlet iĢbirliğini 

sağlamaktır. ülkenin ihtiyaç duyduğu teknolojileri yurt içi kaynaklardan sağlayarak 

akademik eğitim faaliyetlerini zenginleĢtirmek, akademik birikimleri de üretim 

sürecine sokarak sanayinin rekabet gücünü artırmaktır (Tepe ve Zaim, 2016). 

Teknoparkların kuruluĢundaki amaçları maddeler halinde özetleyecek 

olursak; 

 -Bölgesel ekonomik kalkınmanın sağlanması 

 -Ġleri teknoloji ihtiyacı olan sektörlerde istihdam artıĢı sağlamak 

 -Yenilik yaratmada bölgeler arasındaki ayırt edici farkları azaltmak 

 -Uzun vadede istihdam artıĢı ve teknoloji temelli küçük ölçekli firmalar ve 

ortak giriĢimlerin oluĢumuna yardımcı olmak. 

 -Ar-Ge temelli çalıĢmalarla ekonominin lokal ve uluslararası bazda yeniden 

Ģekillenmesine katkı sağlamak 

 -Ülke ekonomisi, araĢtırma kapasitesi, eğitim kurumları, bilgi birikimi 

arasında anlamlı iliĢkiler kurmak olarak sıralayabiliriz (Yargıç, 2005:257).  

1.4. TEKNOPARKLARIN YARARLARI VE ÜLKE EKONOMĠSĠNE 

KATKILARI 

Teknoparklarda potansiyel giriĢimcilere sunulan destek ve teĢvikler, küçük 

ölçekli ve büyük ölçekli iĢletmelerin tamamını kapsamaktadır. Bu sayede küçük 

iĢletmelerin innovasyona dayalı projelerinin desteklenerek ekonomiye katkı 

sağlanması beklenmektedir. Aynı Ģekilde uluslararası yatırımcıların da Teknoloji 

GeliĢtirme bölgelerine yatırım yapması sağlanarak ülkeye yabancı sermaye akıĢı 

hedeflenmektedir. Bu bağlamda teknoloji transferi yerine rekabetçilik yönünden 

faydalar sağlanabilir (Demirli, 2014:101). 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerine yönelik uygulanan imtiyazlar sonucunda, 

teknokent sayılarındaki artıĢla beraber söz konusu bölgelerde  kurulan ulusal ve 

uluslararası Ģirketler ve devam eden proje sayısında ve bu geliĢmeler ıĢığında 
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araĢtırma görevlisi istihdamında ciddi artıĢlar gözlemlenmiĢtir. 

2003.yılında.169.yerli.firmada.yürütülen.250.projede.toplam 

2453.çalıĢan.varken.2013.yılında.91'i.yabancı.olmak.üzere.firma sayısı 2508'e, 

tamamlanan proje.sayısı.10774'e, yürütülen proje.sayısı.da.6888'e ulaĢmıĢ, 

22661'i.Ar-ge, 881'i.destek, 2958'i destek kapsamında olamayan personel olmak 

üzere.istihdam.sayısı.da 26.500'e yükselmiĢtir (Demirli, 2014:106). 

Kayalıdere teknoparkların ekonomiye olan katkılarını üç aĢamada 

incelemiĢtir. GiriĢimci açısından sağladığı faydaları sıralarken, firmaların 

üniversitelerle kuracağı yakın iliĢkiler ve bilgi alıĢveriĢi sayesinde, vergi avantajları, 

pazarlama yönetim finans gibi alanlarda ciddi desteklerden yararlanabileceğini; 

Üniversitelere sağladığı imkanlar açısından; üniversitelerin kamu kesiminden 

fon sağlaması, bilim ve teknoloji alanındaki geliĢmelerin üçüncü kiĢilerle 

paylaĢılması, sanayi ile yakın iliĢkiler kurularak, bilimsel bilginin üretim sürecine 

hızlıca sokulabilmesini; 

Bölgeye ve ülke ekonomisine katkısı açısından da; istihdam artıĢı, 

sanayileĢmenin yaygınlaĢması, bölgesel kalkınma ve eğitim düzeyinin artmasının söz 

konusu olacağını vurgulamıĢtır (Kayalıdere, 2014:85). 

1.5.  TEKNOPARKLARIN TARĠHÇESĠ 

Teknopark kavaramı ilk olarak 1950’li yıllarda Stanford Üniversitesinin 

önderliğinde Amerika BirleĢik Devletlerinde ortaya çıkmıĢtır. Silikon vadisi olarak 

bilinen bu kuruluĢ, dünyanın en tanınmıĢ teknoparkı olmuĢtur (Kayalıdere, 2014:82). 

1959 yılında Kuzey Carolina’da Research Triangle Park kurulmuĢtur. Bunu 

1972 yılında Edinburgh’ta kurulan Heriot-Watt üniversitesi Teknoparkı ve 

Cambridge Teknoparkı takip etmiĢtir. Ġkinci Dünya SavaĢı sonrasında ülkelerin 

sanayiye ağırlık vermesiyle birlikte 1980’lerde üniversite sanayi iĢbirliği hızlanmıĢ 

bu tarihlerde Avrupa’da 21 tane daha teknopark kurulmuĢtur. 1990’lı yıllara 

gelindiğinde teknoparklar sayıları hızla artmıĢtır. Bu yıllarda kurulan teknopark 

sayısında % 48’lik bir artıĢ meydana gelmiĢtir (Tepe ve Zaim, 2016). 

ABD’den sonra teknoparklar hususunda öncülük eden diğer bir ülke 1980 

sonrası yaptığı hamlelerle Çin’dir. Çin hükümetleri teknolojik kalkınmaya katkı 

yapacak Ģirketlere Ar-ge harcamaları için destek sağlamıĢ, bununla birlikte kira, 
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altyapı düzenlemeleri gibi normalin altında maliyetli hizmetler sunmuĢtur. Bu 

teĢviklerin akabinde Çin’de teknolojiye katılım oranı %30’lardan %80’lere çıkmıĢtır. 

Hindistan’da 1990 yıllarda serbest ekonomiye geçilmesiyle birlikte, teknoloji 

alanında yeni bir süreç baĢlatmıĢtır. 1997 yılında Uluslar arası Teknoloji Parkı 

kurulmuĢtur. 

Teknoloji yatırımlarını en erken baĢlatan ülkelerden bir tanesi de Ġsrail’dir. 

1946 yılında ilk teknoparkını kuran Ġsrail’in günümüzde yüksek teknolojide üretim 

yapan, ihracata yönelik büyümeyi gerçekleĢtiren altyapıya sahip 5 tane teknoparkı 

mevcuttur (Tepe ve Zaim, 2016). 

Türkiye’de teknokent kurma faaliyetleri 1980’li yıllarda baĢlamıĢtır. 

Teknoparklarla ilgili yasal çerçevede 2001 yılında 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme 

Bölgeleri kanunu olarak yürürlüğe girmiĢtir. 

Türkiye’de bu bölgeler “Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri” olarak kurulmakta 

ve farklı isimlerle tanımlanmakla birlikte uygulamada “teknopark” olarak 

nitelendirilmektedir. 

1990’lı yıllarda Türkiye’den dört üniversite KOSGEB ile ortaklaĢa, Marmara 

AraĢtırma Merkezi de TÜBĠTAK ile birlikte teknoloji geliĢtirme merkezi 

(TEKMER) kurmuĢ, daha sonra bu merkezlerden TÜBĠTAK-MAM ve ODTÜ 

resmiyet kazanmıĢtır (Demirli, 2014:98). 

Günümüzde, bilim ve teknoloji politikaları tüm dünyada geliĢmiĢlik düzeyini 

belirleyen, gelir dağılımını ve toplumsal refaha doğrudan etki eden, siyasi, 

ekonomik, askeri güç mekanizmalarının söz sahibi olmasında çok büyük bir payı 

bulunan politikalardır. Bu bağlamda ülkeler, II.Dünya savaĢı sonrasında baĢlayan 

sanayileĢme hareketine Bilimsel ve Teknolojik katkı sağlamayı hedeflemiĢ, bir çok 

yerde Devlet-Sanayi ve Üniversiteler, AraĢtırma Merkezleriyle ortak hareket ederek 

iĢ birliği içine girmiĢlerdir. Bilgi’nin üretim süreçlerine aktarılmasıyla, üretimde 

verimlilik, kalite artıĢı, düĢük maliyetler kavramları ortaya çıkmıĢ bu da beraberinde 

sanayi de ilerlemeyi ve toplumsal refahtaki artıĢı getirmiĢtir. ABD, Ġsrail ve Avrupa 

ülkelerinden yaklaĢık 40 yıl sonra Türkiye’de bilim ve teknoloji’ye gereken önemi 

verme kararı almıĢ, bu alanda çalıĢmalara baĢlamıĢtır. Cumhuriyetin ilanıyla birlikte 

yeni kurulan bir hükümet ve devam eden savaĢlar nedeniyle iktisadi olarak 

zayıflamıĢ bir Türkiye öncelikle sanayisini geliĢtirmeyi hedeflemiĢtir. Uygulamaya 
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sokulan kalkınma politikalarıyla Cumhuriyet döneminden günümüze sanayi 

yatırımlarına Üniversitelerle iĢbirliği yapılarak, bilim ve teknolojinin eklenmesi ise 

1980’li yıllarda baĢlamıĢtır. 

1.Ġktisat Kongresi’nin düzenlemesinin ardından Tarım ve Sanayinin 

desteklenmesi kararları alınmıĢtır. Üretimin geliĢmesi içinde nitelikli eleman 

yetiĢtirilmesi vurgulanmıĢtır.  

SavaĢlar sonrası nitelikli iĢgücünün önemli bir bölümünü yitirmiĢ olan 

Türkiye, ciddi anlamda bir borç yüküne, ilkel bir tarım ekonomisine sahip, birçoğu 

uluslararası Ģirketlerin elinde olan hizmet, ulaĢtırma ve madencilik sektörleriyle, 

tekstil, gıda gibi sektörlerde faaliyet gösteren küçük ölçekli  iĢyerlerinden oluĢan bir 

yapı ile yola devam etmiĢ ve bu Ģartlardan ötürü  Cumhuriyetin ilk yıllarında bilimsel 

ve ekonomik alt yapı yetersizliği sebebiyle ilerleme süreci oldukça yavaĢ devam 

etmiĢtir  (Yücel, 1997). 

1933 yılında Planlı Kalkınma Modeli’nin uygulamaya geçilmesiyle   kağıt, 

seramik, maden, kimya ve cam sanayinde yatırımların gözden geçirilmesi 

planlanmıĢtır. Bu yıllarda Avrupa’da yaĢanan sıkıntılardan dolayı Türkiye’ye bir çok 

akademisyen gelmiĢ ve üniversitelerde istihdam edilmiĢlerdir. Aynı dönemde 

yürürlüğe sokulan varlık ve muamele vergisi gibi yanlıĢ uygulamalar biriken 

sermayenin ve teknolojik yatırım olasılığını ortadan kaldırmıĢtır (Yıldız ve diğerleri, 

2010:457). 

1950’li yıllar devletin yol, liman ve baraj gibi altyapı yatırımlarına hız verdiği 

dönemlerdir. Özel sektörün yeterli sermayeye sahip olmaması sebebiyle, boĢluğu 

kamu kurumları doldurmaya çalıĢmıĢtır. Türkiye Sanayi ve Kalkınma Bankasının 

kuruluĢu da bu dönemde olmuĢtur (Yıldız ve diğerleri, 2010:457-464). 

1960-1980 yılları arası ithal ikameci politikaların uygulandığı yıllar olarak 

bilinmektedir. Ġlk defa bu yıllarda yurt dıĢına çok sayıda araĢtırma görevlisi 

gönderilmiĢtir (Alparslan ve diğerleri, 2008:1-27). 

24 Temmuz 1963 tarihinde kurulan TÜBĠTAK, bu dönemin en önemli 

giriĢimleri arasında yer almaktadır. 

OECD tarafından yayınlanan Bilim Teknoloji ve Sanayi Genel Görünüm 

2006 raporuna göre Türkiye 1985’ten sonra 10 yıllık dönemde Ar-Ge harcamalarına 

%0,6 pay ayırmıĢtır. Aynı dönemlerde ABD %2,5, AB ülkeleri %1,91, Japonya %2,9 
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ve Kore %2,6 oranında pay ayırmıĢtır (Türkiye Vakıflar Bankası Hazine BaĢkanlığı, 

2007). 

1990’lı yıllara gelindiğinde teknoloji ve yenilik alanında politikalara hız 

verildiği görülmektedir. Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi GeliĢtirme ve Destekleme 

Ġdaresi BaĢkanlığı (KOSGEB) bu yıllarda kurulmuĢtur. Ar-Ge faaliyetleri, teknoloji 

transferi, yenilik yaratma gibi kavramlar KOSGEB’in kuruluĢuyla hız kazanmıĢtır. 

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik AraĢtırma Kurumu (TÜBĠTAK) ve benzeri kurumlar 

tarafından araĢtırma GeliĢtirme faaliyetlerine bağıĢ ve kredilerin verilmeye 

baĢlanmasıyla maddi desteklerin yanında Ar-Ge kültürünün oluĢmasına zemin 

hazırlamıĢtır (Kayalıdere, 2014:80). 

Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu (BTYK)’nın 13 Aralık 2000 tarihli 

toplantısında 2003-2023 yıllarını kapsayan Türkiye’nin Bilim ve Teknoloji 

Stratejileri Belgesi hazırlanmıĢtır. Bu projenin adı “Vizyon 2023” olarak 

tanımlanmıĢtır. 

Vizyon 2023 projesinin ana teması; uygulamada teknoloji ve bilime vakıf, 

teknolojiyi verimli kullanan ve yeni teknolojiler üretebilen, teknolojik geliĢmelerden 

en üst düzeyde fayda sağlamayı amaçlayan bir refah toplumu oluĢturmak olarak 

belirlenmiĢtir. Projede Türkiye’nin halihazırda bilim ve teknoloji alanında hangi 

aĢamada olduğu, dünyada bilim ve teknoloji alanındaki geliĢmelerin saptanması, 

hedeflenen teknoloji stratejilerinin belirlenmesi ve bu teknolojilerin 

edinilmesi/geliĢtirilmesi bağlamından politikaların uygulanması planlanmıĢtır 

(TÜBĠTAK, 2017). 

1.6.  TÜRKĠYE’DE TEKNOPARKLARIN KURULUġU VE GELĠġĠM 

SÜRECĠ 

Teknoparkların ilk kuruluĢ dönemleri günümüzden 60 yıl öncesi kadar 

uzanmaktadır. Türkiye’de Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinin kuruluĢunda diğer 

ülkelere nazaran geç kalınmıĢtır.  

Ġlk defa, 1990 yıllarının baĢında Devlet Planlama TeĢkilatının baĢvurusu ve 

Sanayi Ticaret Bakanlığının onayıyla, DPT ve BirleĢmiĢ Milletler Kalkınma 

Programı (UNDP) tarafından Türkiye’de Teknoparkların kurulmasıyla ilgili olarak 

ĠTÜ, ODTÜ, Ege Üniversitesi, Anadolu Üniversitesi ve TÜBĠTAK-MAM’da bir 

proje çalıĢması baĢlatılmıĢtır. Proje sonucunda 1991 yılında KOSGEB ve ODTÜ’nün 



 

9 

giriĢimleriyle bu kurumlarda birer tane Teknoloji GeliĢtirme Merkezi açılmıĢtır 

(NKÜ TGB Yönetici A.ġ, 2017). 

2001 yılında, 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu çıkarılmıĢ, 

daha önce KOSGEB’in kontrolünde olan TÜBĠTAK-MAM ve ODTÜ teknoparkları 

resmiyet kazanarak Türkiye’nin ilk teknoparkları olmuĢlardır. 

4691 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesiyle birlikte Teknoloji GeliĢtirme 

Bölgeleri kurumsal bir yapıya kavuĢmuĢtur. Üniversite-Sanayi ve Devlet üçgeninde 

Ar-ge faaliyetlerinin artırıldığı, teknolojinin üretim sürecine sokulduğu yeni 

teknoparklar kurulmuĢtur. Bu teknoparkların kuruluĢuyla, ülke sanayinin global 

anlamda rekabet edebilir hale getirilmesi ve katma değeri yüksek ürünlerin üretilmesi 

ve ihraç edilmesi hedeflenmiĢtir.  

AĢağıdaki tablo’da 2001 ve 2016 yılları arasında Türkiye’de kurulan ve Ģu an 

faaliyette olan Teknoparkların listesi yer almaktadır. Görüldüğü gibi Türkiye’nin 

farklı bölgelerindeki üniversiteler bünyesinde kurulmuĢ olan Teknoparkların tarihsel 

süreç içerisinde sayıları da artmaktadır. 

Tablo 1.1:Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri (Faaliyette Olanlar) 

TEKNOLOJĠ GELĠġTĠRME BÖLGELERĠ (FAALĠYETTE OLAN BÖLGELER) 

 No Bölge Adı Üniversite Bulunduğu Ġl KuruluĢ  

1 ODTÜ Teknokent Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  ODTÜ ANKARA 2001 

2 TÜBĠTAK Marmara AraĢtırma Merkezi Tekn. TÜBĠTAK-TTGV KOCAELĠ 2001 

3 Ankara Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  BĠLKENT ANKARA 2002 

4 Ġzmir Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  ĠZMĠR YTE ĠZMĠR 2002 

5 GOSB Teknopark Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  SABANCI KOCAELĠ 2002 

6 Hacettepe Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme B. HACETTEPE ANKARA 2003 

7 ĠTÜ Arı Teknokent Teknoloji GeliĢtirme Bölg ĠTÜ ĠSTANBUL 2003 

8 EskiĢehir Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  ANADOLU ESKĠġEHĠR 2003 

9 Selçuk Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölg SELÇUK KONYA 2003 

10 Kocaeli Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Böl KOCAELĠ KOCAELĠ 2003 

11 Yıldız Teknik Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme B Y.T.Ü ĠSTANBUL 2003 

12 Ġstanbul Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölge ĠSTANBUL ĠSTANBUL 2003 

13 Batı Akdeniz Teknokenti Teknoloji GeliĢtirme Bölge AKDENĠZ ANTALYA 2004 

14 Erciyes Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  ERCĠYES KAYSERĠ 2004 

15 Trabzon Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  K.T.Ü TRABZON 2004 

16 Çukurova Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi ÇUKUROVA ADANA 2004 

17 Mersin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi MERSĠN MERSĠN 2005 

18 Göller Bölgesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  S.DEMĠREL ISPARTA 2005 

19 Ulutek Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  ULUDAĞ BURSA 2005 
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20 Erzurum Ata Teknokent Teknoloji GeliĢtirme Bölge ATATÜRK ERZURUM 2005 

21 Gaziantep Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  GAZĠANTEP GAZĠANTEP 2006 

22 Ankara Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  ANKARA ANKARA 2006 

23 Gazi Teknopark Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi GAZĠ  ANKARA 2007 

24 Fırat Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  FIRAT ELAZIĞ 2007 

25 Pamukkale Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  PAMUKKALE DENĠZLĠ 2007 

26 Cumhuriyet Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  CUMHURĠYET SĠVAS 2007 

27 Dicle Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  DĠCLE DĠYARBAKIR 2007 

28 Trakya Üniversitesi Edirne Teknoloji GeliĢtirme Böl TRAKYA EDĠRNE 2008 

29 Sakarya Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi SAKARYA SAKARYA 2008 

30 Tokat Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi G.O.P TOKAT 2008 

31 Boğaziçi Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi BOĞAZĠÇĠ ĠSTANBUL 2009 

32 Bolu Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  A.ĠZZET BAYSAL BOLU 2009 

33 Malatya Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  ĠNÖNÜ MALATYA 2009 

34 Kütahya Dumlupınar Tasarım Teknoloji GeliĢtirme  DUMLUPINAR KÜTAHYA 2009 

35 Ġstanbul Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  ĠSTANBUL TĠCAR ĠSTANBUL 2009 

36 Samsun Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  ONDOKUZ MAYIS SAMSUN 2009 

37 Düzce Teknopark Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  DÜZCE DÜZCE 2010 

38 Harran Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  HARRAN URFA 2010 

39 KahramanmaraĢ Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  SÜTÇÜ ĠMAM K.MARAġ 2011 

40 Namık Kemal Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Böl NAMIK KEMAL TEKĠRDAĞ 2011 

41 Çanakkale Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi ONSEKĠZ MART ÇANAKKALE 2011 

42 Ġzmir Bilim ve Teknoloji Parkı Teknoloji GeliĢtirme  ĠZMĠR EKONOMĠ ĠZMĠR 2012 

43 Yüzüncü Yıl Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölg YÜZÜNCÜ YIL VAN 2012 

44 Çorum Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  HĠTĠT ÇORUM 2012 

45 Dokuz Eylül Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  DOKUZ EYLÜL ĠZMĠR 2013 

46 Bozok Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi Bozok Üniversi BOZOK YOZGAT 2013 

47 Kırıkkale Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi KIRIKKALE KIRIKKALE 2013 

48 Marmara Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  MARMARA ĠSTANBUL 2014 

49 Ege Teknopark Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi EGE ĠZMĠR 2014 

50 Konya Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi SELÇUK KONYA 2015 

51 Afyon-UĢak Zafer Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  AFYON -UġAK AFYON 2015 

52 Niğde Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  NĠĞDE NĠĞDE 2013 

53 Celal Bayar Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölges CELAL BAYAR MANĠSA 2012 

54 Ankara Teknopark Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi YILDIRIM BEYAZI ANKARA 2014 

55 Muallimköy Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  GEBZE KOCAELĠ 2011 

56 Adnan Menderes Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  ADNANMENDERES AYDIN 2016 

Kaynak: https://teknopark.sanayi.gov.tr/Home/FaqList 
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Tablo 1.2.’de ise, 2008 yılında kurulmaya baĢlanan ancak alt yapı çalıĢmaları 

devam eden Teknoparklar görülmektedir.  

Tablo 1.2:Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri (Altyapı ÇalıĢmaları Devam Edenler) 

 No Bölge Adı Üniversite Bulunduğu Ġl KuruluĢ  

1 ASO Teknopark Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  TOBB ANKARA 2008 

2 MAKÜ-BAKA Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  M.A.ERSOY BURDUR 2013 

3 Balıkesir Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölges BALIKESĠR BALIKESĠR 2014 

4 OSTĠM Ekopark Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi ANKARA ANKARA 2014 

5 Hatay Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  M.KEMAL HATAY 2014 

6 Finans Teknopark Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi BOĞAZĠÇĠ ĠSTANBUL 2014 

7 Karaman Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  K.MEHMETBEY KARAMAN 2015 

8 Muğla Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi SITKI KOÇMAN MUĞLA 2015 

9 Batman Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  BATMAN BATMAN 2017 

10 Osmaniye Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi KORKUT ATA OSMANĠYE 2017 

11 Zonguldak Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi B.ECEVĠT ZONGULDAK 2017 

12 Karabük Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme Bölge KARABÜK KARABÜK 2017 

13 Gaziantep OSB Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  H.KALYONCU GAZĠANTEP 2017 

14 Antalya OSB Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi  AKDENĠZ ANTALYA 2018 

15 Kapadokya Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi HACI BEKTAġ NEVġEHĠR 2018 

 

1.6.1. Teknoparkların Teknoloji Politikamızdaki Yeri ve Önemi 

Ulusların teknoloji alanında hangi aĢamada olduğunu karĢılaĢtırabilmek için 

üç kriter belirlenmiĢtir. Bunlar: Ar-Ge personel sayısı ve ülkelerin yayınladıkları 

bilimsel içerikli makaleler, Ar-Ge harcamalarının o ülkenin gayrisafi yurt içi 

hasılasındaki yeri ve her 10.bin çalıĢan nüfus baĢına düĢen Ar-Ge Personeli olarak 

sıralanmaktadır. 

Türkiye Ġstatistik Kurumu verilerine göre Türkiye’de gayrisafi yurt içi Ar-Ge 

harcaması 2015.yılında .bir.önceki.yıla.göre.%17,1.artarak.20.milyar 615 milyon TL 

olmuĢtur. Bir önceki yıl %1,01 olan gayrisafi yurtiçi Ar-Ge harcamasının GSYĠH 

içindeki payı 2015 yılında %1,06’ya yükselmiĢtir. Ar-Ge harcamalarında özel sektör 

%50 ile en büyük sahipken, bunu %39,7 ile üniversiteler, %10,3 ile kamu kesimi 

takip etmiĢtir.  
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2015 yılında Türkiye’de toplam 122.288 Ar-Ge personeli bulunurken,  bir 

önceki yıla göre artıĢ %5,9 olarak gerçekleĢmiĢtir. Ar-Ge personelinin sektörel 

dağılımına bakıldığında özel sektör %54,5, üniversiteler %35,4, kamu kesimi %10,1 

olarak gerçekleĢmiĢtir. Ar-Ge personel sayısının en yoğun olduğu il %24,1 ile 

Ġstanbul’dur (TÜĠK, 2016). 

Teknoparkların sağladıkları katkıları; iĢletmeler, devlet ve üniversiteler olmak 

üzere 3 aĢamada ele almamız gerekmektedir. 

Teknoparkların giriĢimciye sağladıkları olanaklar arasında iĢletmelerin 

üniversiteyi, üniversitelerin iĢletmeleri tanıması ve karĢılıklı etkileĢimi, iĢletmelere 

vergi avantajlarının yanında teknoparkta faaliyet gösteren iĢletmelere reklam, 

pazarlama, muhasebe-finans gibi alanlarda destek sağlanması gibi avantajlar 

sayılabilmektedir. 

Üniversitelerin, kamudan fon alması, bilim ve teknoloji alanındaki 

geliĢmelerin üçüncü kiĢilere iletilmesi, teknoparklarda üretilen bilginin, üretim 

sektöründe ticarileĢtirilmesi gibi olanaklarda üniversitelere sağlanan avantajlar olarak 

sayılabilir. 

Teknoloji ve bilginin üretim sürecine sokulmasıyla, öncelikle üretim ve 

istihdamın artırılması, teknoparkların kurulduğu bölgelerde sanayinin geliĢmesi, 

beraberinde bölgesel ve toplumsal kalkınmayı tetikleyecektir. Ayrıca bilim ve 

teknolojinin geliĢmesi o ülkeye prestij kazandıracağından, uluslar arası yatırımcılara 

ev sahipliği yapması da Teknoparkların o ülkeye ve bölgeye sağlayacağı faydalar 

olarak kabul edilebilir. 

1.6.2. Teknoparklarla Ġlgili Hukuki Düzenlemeler 

Ülkemizde Teknopark kurma düĢüncesi ilk olarak 1980’li yıllarda ortaya 

çıkmıĢ ilerleyen yıllarda Devlet Planlama TeĢkilatı (DPT) ve BirleĢmiĢ Milletler 

Kalkınma Programı Türkiye’de Teknopark kurmakla ilgili olarak somut adımları 

atmıĢtır. Bu çalıĢmalar neticesinde eksikliklerin giderilmesi amacıyla 1996 yılında 

ilk Teknopark yönetmeliği çıkarılmıĢtır. 2001 yılına gelindiğinde 4691 sayılı 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM)’de 

kabul edilmiĢtir. Bu kanunun yürürlüğe girmesiyle beraber uygulama usul ve 

esaslarını içeren Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri uygulama yönetmeliği Resmi 

Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiĢtir. Söz konusu yönetmelik Teknoloji 
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GeliĢtirme Bölgelerinin kuruluĢundan iĢletilmesine kadar, yönetici Ģirketlerin 

sorumluluklarından, uygulanacak vergisel ve vergisel olmayan istisna ve 

muafiyetlere kadar tüm konularda izahatlar getirmiĢtir.  

Tablo 1.3. TGB’lere ĠliĢkin Olarak Çıkarılan Kanun ve Yönetmelikler 

 Tarih Kanun No Kanun/Yönetmelik Adı Ġçerik 

1 1996  Teknopark Yönetmeliği  

Teknoparkların KuruluĢu, 

iĢleyiĢi, yönetim ve 

organizasyonu 

2 26.06.2001 4691 
Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri 

Kanunu 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri 

KuruluĢu, 

yönetimi,denetimi,ilgili kiĢive 

kurumları,destek ve muafiyetleri 

3 19.06.2002  TGB Uygulama Yönetmeliği 

Kurucu ġirket ve TGB’de yar 

alacak kiĢi ve kurumların yetki, 

sorumluluk,görevleri, kuruluĢ 

Ģartları, destek ve muafiyetler 

 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri (TGB)’lerle ilgili olarak çıkarılan kanun ve 

yönetmelikler dıĢında Maliye Bakanlığı tarafından yayınlanmıĢ tebliğ ve sirkülerler 

de mevcuttur. Bakanlık tarafından yayınlanan tebliğ ve sirkülerler özellikler vergi 

muafiyeti ve istisnaları noktasında açıklayıcı bilgiler sunmaktadır. AĢağıdaki tabloda 

Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılmıĢ sirkülerler mevcuttur. 
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Tablo 1.4.: TGB’lerle ilgili olarak Maliye Bakanlığı tarafından çıkarılan 

Sirkülerler 

 Tarih BaĢlık Sirküler Adı Ġçerik 

1 28.10.2003 

1 No’lu 

Kurumlar 

Vergisi 

Sirküleri 

KVK-1/2003- 

1/Teknoloji GeliĢtirme 

Bölgeleri-1 

Bu sirküler, TGB' lerde faaliyet gösteren 

mükellefler ile yönetici Ģirketin 

yararlanabilecekleri 

vergisel teĢviklere yönelik açıklamaları 

kapsar. 

2 15.03.2004 

6 No’lu 

Kurumlar 

Vergisi 

Sirküleri 

KVK-6/2004- 

4/Teknoloji GeliĢtirme 

Bölgeleri-2 

Bu sirküler, 5035 sayılı Bazı 

Kanunlarda 

DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun 

ile 

TGB 'lerde 

uygulanan vergisel düzenlemelerde 

yapılan 

değiĢikliklere iliĢkin açıklamaları 

kapsar. 

3 04.03.2005 

16 No’lu 

Kurumlar 

Vergisi 

Sirküleri 

KVK-16/2005- 

4/Teknoloji GeliĢtirme 

Bölgeleri-3 

Bu sirküler, TGB' lerde faaliyette 

bulunan 

firmalar tarafından yapılan AR-GE 

faaliyetleriyle 

ilgili 

olarak diğer kurumlardan sağlanan 

destek 

unsurlarına iliĢkin vergisel uygulamalar 

hakkındaki hususları kapsar. 

 

1.7. TEKNOPARKLARIN KURULUġ AġAMALARI 

TGB’lerin kuruluĢu, iĢletilmesi, yönetici Ģirket görev ve yetkileri 26/06/2001 

tarihli 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu ile düzenlenmiĢtir. Bu 

kanunun amacı  

“üniversiteler, araştırma kurum ve kuruluşları ile üretim sektörlerinin 

işbirliği sağlanarak, ülke sanayinin uluslar arası rekabet edebilir ve ihracata yönelik 

bir yapıya kavuşturulması maksadıyla teknolojik bilgi üretmek, üründe ve üretim 

yöntemlerinde yenilik geliştirmek, ürün kalitesini veya standardını yükseltmek, 

verimliliği artırmak, üretim maliyetlerini düşürmek, teknolojik bilgiyi ticarileştirmek, 

teknoloji yoğun üretim ve girişimciliği desteklemek, küçük ve orta ölçekli işletmelerin 

yeni ve ileri teknolojilere uyumunu saplamak, Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulunun 

kararları da dikkate alınarak teknoloji yoğun alanlarda yatırım olanakları yaratmak, 

araştırmacı ve vasıflı kişilere iş imkanı yaratmak, teknoloji transferine yardımcı 

olmak ve yüksek/ileri teknoloji sağlayacak yabancı sermayenin ülkeye girişini 

hızlandıracak teknolojik alt yapıyı sağlamaktır”  
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Teknoparklar, bünyesinde Ar-Ge çalıĢmalarını yürüten, ileri teknoloji 

kullanan firmaların, üniversitelerin ya da teknoloji enstitülerinin olanaklarından 

yararlanmasını hedefler. Bu doğrultuda Teknoparkların, üretilen teknolojik 

bulguların ticarileĢtirilmesi amacıyla organize sanayi bölgelerine, yurt içi ve yurt dıĢı 

pazarlara, nitelikli iĢ gücünün bulunduğu alanlara yakın olması beklenmektedir. 

Tablo 1.5: TGB’lerde Firma Türleri 

Toplam Firma Sayısı 4.817 

Yabancı/Yabancı Ortaklı Firma Sayısı 263 

Akademisyen Ortaklı Firma Sayısı 925 

Toplam Personel Sayısı 46.000 

Ar-Ge 37.740 

Destek 2.871 

Kapsam Dışı 5.389 

Proje Sayısı (Devam Eden) 7.981 

Proje Sayısı (Tamamlanan) 26.377 

Toplam SatıĢ (TL) 57,2 Milyar 

Toplam Ġhracat (USD) 3 Milyar 

Kaynak: https://teknopark.sanayi.gov.tr/Home/TgbListesi  

 

1.7.1. Bölge Seçimi ve Kurucu Heyetin OluĢturulması 

4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu ve 10 Ağustos 2016 tarih 

29797 sayılı Resmi Gazetede ilan edilen Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 

yönetmeliğine göre bölge seçimi kurucu heyet veya yönetici Ģirket tarafından yapılır 

denilmektedir. Ġlgili yönetmeliğin 5. maddesinde, teknoparkların kurulacakları 

bölgenin yer seçiminin yapıldığı Ģehrin sınırları içerisinde en az bir üniversite veya 

ileri teknoloji enstitüsü ya da kamu Ar-Ge merkezinin bulunması gerekmektedir. 

Kurucu heyet veya yönetici Ģirket, teknoparkların kurulacağı bölgenin, üniversiteye, 

organize sanayi bölgesine veya endüstri bölgelerine yakınlığını göz önünde 

bulundurmalıdır. Bununla beraber, bölgedeki sanayici ve giriĢimcinin niteliği, 

yetiĢmiĢ iĢ gücü potansiyeli, çevre düzeni, alt yapı, üst yapı olanakları ile bölgenin 

https://teknopark.sanayi.gov.tr/Home/TgbListesi
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kalkınma planları hedeflerine uygunluğu da dikkat edilmesi gereken hususların 

baĢında gelmektedir (Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği, Madde 

5) 

Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü, Çevre ve ġehircilik Bakanlığı, Maliye 

Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Yükseköğretim Kurulu BaĢkanlığı, Türkiye Bilimsel 

ve Teknolojik AraĢtırma Kurumu BaĢkanlığı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, 

KOSGEB ve bakanlık tarafından belirlenecek teknoloji alanında faaliyet gösteren 

özel bir kuruluĢ temsilcisinin katılımıyla Değerlendirme Kurulu oluĢturulur 

(Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu, Madde 4). 

1.7.2. Yönetici ġirket KuruluĢu 

4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanununda Yönetici ġirketin 

tanımı Ģöyle yapılmıĢtır.  

“Yönetici Şirket, Bölgeye ait planlama ve projelendirmenin yapılması, gerekli 

alt yapı ve üst yapı hizmetleri ile Bölge için gerekli her türlü hizmetlerin yürütülmesi, 

kuluçka merkezi ve teknoloji transfer ofislerinin kurulması, AR-GE veya tasarım 

projelerinin değerlendirilmesi ve projesi uygun görülen girişimcilere yönetmelikle 

belirlenecek usul ve esaslara göre Bölge içerisinde yer tahsis edilmesi, Bölgenin bu 

kanun ve ilgili yönetmeliklerde gösterilen amaca uygun olarak yönetilmesi 

girişimcilerin ve üçüncü şahısların buna aykırı davranışlarının önlenmesi ve gerekli 

önlemlerin alınması ile yükümlüdür.”  

Teknoloji Bölgesinin yönetiminden sorumlu olacak Ģirket Anonim Ģirket 

Ģeklinde kurulmak zorundadır. Yönetici kuruluĢ iĢlemleri, kuruluĢ kararının Resmi 

Gazete’de yayınlanmasından itibaren bir sene içerisinde sonuçlandırılır. Yönetici 

Ģirket, ana sözleĢmesi bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü tarafından incelenir, 

Genel Müdürlük gerek duyarsa esas sözleĢmede değiĢiklik yapılmasını isteyebilir. 

Yönetici Ģirketin Genel Müdürü en az lisans derecesinde üniversite mezunu olmak 

zorundadır.  

Yönetici.Ģirketi kuracakları.arasında, bölgenin kurulacağı alan yer alan 

en.az.bir.üniversite veya ileri teknoloji enstitüsü bulunmak zorundadır. Ayrıca, 

TOBB, TESK, yerel yönetimler, bankalar, finans kuruluĢları, vakıflar, kooperatifler, 

dernekler, yerli ve yabancı tüzel kiĢiler de yönetici Ģirket ortağı olabilirler (Teknoloji 

GeliĢtirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği, 2016, Madde 11). 
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1.7.3. Yönetici ġirketin Görev ve Sorumlulukları 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgesini yönetecek olan Ģirketin Kanun ve 

yönetmeliklerle belirlenmiĢ bazı görev ve sorumlulukları vardır. Kanunda belirtildiği 

gibi yönetici Ģirket bölgede alt yapı üst yapı, su, elektrik, internet, katı atık, tıbbi atık, 

radyoaktif atık, çevre kirliliği, hava kirliliği ve diğer hizmetlerin sağlanması yanında, 

bölgede yaĢanabilecek yangın, deprem, sel ve benzeri doğal afetlere karĢı her türlü 

önlemi almakla mükelleftir. Bölge ihtiyacını karĢılayacak Ģekilde temiz su, elektrik, 

doğal gaz, akaryakıt, ısıtma ve havalandırma, kanalizasyon hizmetlerinin kesintisiz 

bir Ģekilde sürmesini sağlamalıdır.  

Yönetici Ģirket, Bölgede Ar-Ge  faaliyetinde bulunmak isteyen Ģirketlerin 

projelerini değerlendirir, onayladığı projeler için giriĢimcilere yer tahsis eder, gerekli 

ihtiyaçları karĢılayarak, giriĢimciler ve diğer devlet kurumları arasında iletiĢimi 

sağlar.  

Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri uygulama yönetmeliğinin 14.maddesinin (g) 

bendinde Ar-Ge ve Tasarım faaliyetinde bulunacak Ģirketlerin sunmuĢ olduğu 

projelerin, yönetici Ģirketin belirleyeceği konusunda uzman iki öğretim üyesi, bir 

üyesi de sektör uzmanı veya lisanslı bireysel katılım yatırımcısı olmak üzere en az üç 

üyeli bir heyet tarafından, 

Kuluçkaya uygun giriĢimciler içinse konusunda uzman bir öğretim 

elemanından oluĢan heyet tarafından proje süresiyle birlikte bölge içinde ve dıĢında 

geçirilmesi gerekli vakitlerin uygunluğu, projenin gerçekleĢme olasılığı, ticarileĢme 

potansiyeli, ithal ikame veya ihracat potansiyeli, yenilikçi ürünlerin geliĢtirilmesi, 

mevcut ürün kalitesinin ya da teknolojisinin artırılması, verimliliği artırabilecek, 

üretim maliyetlerini düĢürebilecek, teknolojik bilgi üretebilecek bir Ar-Ge projesi ya 

da tasarım faaliyetinin olup olmadığına karar verilir (Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri 

Uygulama Yönetmeliği, 2016, Madde 14). 

Yönetici Ģirket ayrıca, Bölgede yer alan giriĢimcilere ve bu iĢletmelerde 

çalıĢan personellere ait bilgileri elektronik ortamda kayıt altına alır ve gerektiğinde 

Genel Müdürlüğe sunar. 
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1.7.4. Kuluçka Merkezi ve Kuluçka Programı 

Kuluçka Merkezi (Ġnkübatör) 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri 

kanununda Ģu Ģekilde tanımlanmıĢtır. 

“Kuluçka Merkezi: Özellikle genç ve yeni işletmeleri geliştirmek amacıyla; 

girişimci firmalara ofis hizmetleri, ekipman desteği, yönetim desteği, mali 

kaynaklara erişim, kritik iş ve teknik destek hizmetlerinin bir çatı altında tek elden 

sağlandığı yapılar”dır.  

Yönetici Ģirketler; bölgede Ar-Ge üzerinde çalıĢan genç giriĢimciler 

yetiĢtirmek, bu giriĢimcilerin sayısını artırmak için kuluçka merkezi faaliyetlerini 

sürdürürler. ĠĢletmelere en fazla 36 ay olmak üzere yer tahsis eder. Yenilikçi bir fikre 

sahip olup ta henüz vergi mükellefi olmayan giriĢimcileri kuluçka programına tabi 

tutar (Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği, 2016, Madde 14). 

1.7.5. Teknoloji Transfer Ofisi 

Teknoloji Transfer Ofisi 4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri 

Kanununda Ģu Ģekilde tanımlanmıĢtır. 

“Teknoloji Transfer Ofisi: Teknoloji geliştiricisi AR-GE kurum ve kuruluşları 

ile teknoloji kullanıcısı sanayi şirketleri veya diğer teknoloji ya da AR-GE kurum ve 

kuruluşları arasında bilgilendirme, koordinasyon, araştırmayı yönlendirme, yeni AR-

GE şirketlerinin oluşturulmasını teşvik etme, işbirliği geliştirme, fikri mülkiyet 

haklarının korunması, pazarlanması, satılması, fikri mülkiyetin satışından elde edilen 

gelirlerin yönetilmesi konularında faaliyet gösteren yapıyı” ifade eder.  

Yönetici Ģirket faaliyete geçtikten sonra yine kendi bünyesinde farklı bir tüzel 

kiĢilik ile protokol oluĢturarak teknoloji transfer ofisini kurar. Bu ofislerde; yeni Ar-

Ge ve tasarım Ģirketlerinin kurulmasının teĢvik edilmesi, destek ve iĢbirliği imkanları 

tesis edilir. Üniversite ve sanayi iĢbirliği kapsamında akademik personelin ve 

Ģirketlerin ortak bir çalıĢma yürütmesi sağlanır. 

Bilimsel buluĢların, en etkili bir Ģekilde ürüne dönüĢtürülmesi ve 

ticarileĢtirilmesi, üretilen ürünlerin yurt içinde ve yurt dıĢında pazarlanması, hedefler 

çerçevesinde uzun vadeli teknoloji transfer stratejilerinin belirlenmesi gerçekleĢtirilir 

(Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği, 2016, Madde 16) 

1.8.  ġĠRKETLERĠN TEKNOPARKA KABUL SÜRECĠ 

4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanununda özellikleri belirtilen  

Ar-Ge faaliyetleri yürüten gerçek ve tüzel kiĢiler teknoparklarda yer almak için 
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baĢvuru yapabilirler. Bunun dıĢında teknoparkta yer alan firmalara danıĢmanlık ve 

destek hizmeti sağlamak amacıyla, hukuk müĢavirliği, mali müĢavirlik, banka Ģubesi, 

kargo Ģirketi gibi firmalarda teknoparkta yer alabilirler ancak 4691 sayılı Teknoloji 

GeliĢtirme Bölgeleri Kanununun öngördüğü desteklerden yararlanamazlar. 

Teknoparklara baĢvuru süreci, elektronik ortamda ön baĢvuru formunun 

doldurulmasıyla baĢlar. Bilim Teknoloji ve DanıĢma Kurulu tarafından 

değerlendirilen baĢvuruların olumlu sonuçlanması durumunda Yönetici Ģirket 

tarafından yer tahsisi yapılır (Teknopark Ġstanbul, 2017). 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

2. TEKNOPARKLARA SAĞLANAN TEġVĠKLER VE VERGĠ 

AVANTAJLARI 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerine sağlanan teĢvikler 4691 Sayılı Teknoloji 

GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu’nun Destek ve Muafiyetler baĢlıklı 8.maddesi ile 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliğinin Muafiyet, Ġndirim ve 

Ġstisnalar baĢlıklı Altıncı Bölümünde belirtilmiĢtir. Buna göre, bölgede faaliyet 

gösteren firmalar, yönetici Ģirket ve bölgede çalıĢanlara yönelik vergisel avantajlar 

ilgili kanun ve yönetmelikler ıĢığında; 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu, 5510 Sayılı 

Kurumlar Vergisi Kanunu 3065 Sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu ve diğer 

kanunlar yönünden incelenecektir. 

2.1. YÖNETĠCĠ ġĠRKETLERE SAĞLANAN VERGĠSEL 

AVANTAJLAR 

Kanuna uygun olarak anonim Ģirket Ģeklinde kurulan ve öncelikli vazifesi 

bölgenin yönetimi ve iĢletilmesi olan Yönetici Ģirketlerin bu iĢlerle ilgili olmak 

kaydıyla faaliyetleri sonucu elde ettikleri kazançlar 31.12.2023 tarihine kadar 

kurumlar vergisinden istisna tutulmuĢtur. Yönetici Ģirketlerin bu istisnadan 

faydalanabilmeleri için bağlı bulundukları vergi dairelerine müracaat etmeleri 

gerekmektedir. Diğer yandan kanunun uygulanmasıyla ilgili olarak düzenlenen 

kağıtlar yönünden damga vergisi ve harçlardan, bölge içinde mülkiyetinde 

bulundurduğu gayrimenkuller yönünden de emlak vergisinden muaftır (Teknoloji 

GeliĢtirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği, 2016, Madde 35) 

Yönetici Ģirketlerin kanunda ifade edilen ticari faaliyetleri sebebiyle oluĢacak 

zararın diğer faaliyetlerinden doğacak kardan indirilmesi mümkün olmamaktadır. 

Söz konusu zararın kanunen kabul edilmeyen gider olarak belirlenip bu Ģekilde 

muhasebeleĢtirilmesi gerekmektedir. Bu Ģirketlerin istisnadan kaynaklı elde ettikleri 

gelirler üzerinden dağıtacakları kar paylarında her hangi bir muafiyet yoktur (GüneĢ, 

2009:165). 

Yönetici Ģirketlerin kanun kapsamında kabul edilmeyen diğer faaliyetleri 

istisna kapsamında değildir. Mevduatların değerlendirilmesi amacıyla elde edilen 

faiz gelirleri, kur farkı gelirleri, kambiyo karları ve duran varlıkların satıĢından elde 

edilen kazançlar istisna kapsamında değerlendirilmez (Özkanlı ve Çaltekin, 2006). 
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Teknoparkların bir an önce kurulup iĢletilmesi amacıyla Bilim Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı yönetici Ģirketlere ödenek yardımında bulunabilir. Alt yapı 

yatırımları, Ar-Ge/inovasyon faaliyetlerinin finanse edilmesi amacıyla yapılan bu 

yardımlar tamamen karĢılıksızdır (Demirli, 2014:103). 

2.2. TEKNOPARKLARDA FAALĠYET GÖSTEREN ġĠRKETLERE 

SAĞLANAN VERGĠSEL AVANTAJLAR 

4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunu’nun geçici 2.maddesinde 

düzenlendiği üzere  

“Yönetici şirketlerin bu kanun uygulaması kapsamında  elde ettikleri 

kazançlar ile bölgede faaliyet gösteren gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, 

münhasıran bu bölgedeki yazılım ve AR-GE faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 

31/12/2023 tarihine kadar gelir ve kurumlar vergisinden müstesnadır” 

denilmektedir. 

Teknoparklarda faaliyet gösteren Ģirketler 4691 sayılı Kanun teĢviklerinin 

tamamından yararlanabilmekte, 5746 sayılı AR-GE Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

hakkında kanunda öngörülen yazılım ve Ar-Ge ile ilgili teĢviklerden ayrıca 

yararlanamamaktadır. Ancak, bölgede faaliyet gösteren Ģirketler yatırım teĢvik 

belgesi almaları durumunda, Ar-Ge, BiliĢim teknolojisi, yazılım geliĢtirme ve 

TÜBĠTAK tarafından önceliği belirlenecek yatırımlar sebebiyle Gümrük Vergisi 

muafiyeti, KDV istisnası, faiz desteği, sigorta prim teĢviki, yatırım yeri tahsisi gibi 

teĢviklerden ayrıca yararlanabilecektir (Tunçay ve Özcan, 2015). 

2.2.1. Yazılım ve Ar-Ge'ye Dayalı Faaliyetlerden Elde Edilen Kazançlara 

ĠliĢkin Ġstisna 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde gerçekleĢtirilen yazılım ve Ar-Ge’ye 

dayalı üretim faaliyetlerinden elden edilen kazançların tamamı gelir veya kurumlar 

vergisinden istisna edilmiĢtir. Bölge dıĢındaki faaliyetlerden elden edilen kazançlar 

ise yazılım veya Ar-Ge faaliyeti dolayısıyla elde edilmiĢ olsalar dahi istisna 

kapsamında sayılmamaktadır. Vergi mükelleflerinin tam veya dar mükellefiyet 

kapsamında olmalarının bir önemi yoktur (Yargıç, 2005:258). 

5746 sayılı AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

Hakkında Kanun’un Tanımlar baĢlıklı 2. maddesinde Ar-Ge Ģu Ģekilde tarif 

edilmiĢtir. 
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“Araştırma ve Geliştirme, kültür, insan ve toplumun bilgisinden oluşan bilgi 

dağarcığının artırılması ve bunun yeni süreç, sistem ve uygulamalar tasarlamak 

üzere kullanılması için sistematik bir temelde yürütülen yaratıcı çalışmaları, çevre 

uyumlu ürün tasarımı veya yazılım faaliyetleri ile alanında bilimsel ve teknolojik 

gelişme sağlayan, bilimsel ve teknolojik bir belirsizliğe odaklanan, çıktıları özgün, 

deneysel, bilimsel ve teknik içerik taşıyan faaliyetler” 

Tanımdan da anlaĢılacağı üzere Ar-Ge; Bilim ve teknolojinin geliĢmesini 

sağlayacak yeni bilgiler elde etmek ya da mevcut bilgiyi kullanarak yazılım dahil 

yeni ürünler üretmek için yapılan her türlü çalıĢmalardır. Yazılım ise; teknolojiye 

dayalı bir cihazın çalıĢmasını sağlayan komutlar dizisi, kod listesi, iĢletim sistemini 

de içeren belgelerin ve hizmetlerin bütünüdür (IĢıklı, b.t.) 

Yukarıda bahsettiğimiz istisna hükümlerinden faydalanmak için 

Teknoparklarda faaliyet gösteren Ģirketlerin, teknopark yöneticisi Ģirketten bölgede 

yer aldıklarına dair bir yazı ve faaliyet konularını gösteren bir belgeyle birlikte 

Maliye Bakanlığına baĢvurmaları gerekmektedir (Demirli, 2014:101). 

2.2.1.1. Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunu Yönünden Ġstisna 

4691 sayılı Kanuna göre Teknoparklarda yer alan Gelir ve Kurumlar vergisi 

mükelleflerinin bölgede gerçekleĢtirdikleri yazılım ve Ar-Ge faaliyetleri dolayısıyla 

elde ettikleri kazançları üzerinden istisna uygulanacağından bahsetmiĢtik. Bu 

bağlamda Ģirketlerin bölgede faaliyete geçmeden önce baĢlayıp, faaliyete geçtikten 

sonra sürdürdükleri Ar-Ge ve yazılım projelerinden sağladıkları gelirin yalnızca 

bölgede gerçekleĢtirilen kısmı istisna kapsamındadır. ġirketlerin, teknoparklarda 

faaliyete geçtikleri tarih itibariyle tamamlamıĢ oldukları projelerden elde edilen 

gelirler istisna kapsamında değerlendirilmez. Elde edilen kazancın ne kadarının 

bölgede gerçekleĢtiği, ilgili projenin baĢlangıcından sonuna kadar geçen süreçte 

oluĢan maliyetin oranlama yapılarak belirlenmesi gerekmektedir. Ġstisna kapsamında 

olan projelerden kaynaklanan gelirin maliyetten düĢülmesi sonucu bulunacak tutar 

istisna tutarını oluĢturmaktadır (GüneĢ, 2009:166). 

Kanunda açıklanan istisna bir kazanç istisnası olup, sadece istisnaya konu 

olan.projeler.ile.ilgili.olarak.elde.edilen hasılattan proje maliyetleri düĢülerek 

bulunacak olan kazancın tamamı Gelir ve Kurumlar Vergisi yönünden istisna 

kapsamında olacaktır. Dolayısıyla, Ģirketler kazancın tespitinde istisna kapsamında 

olan faaliyetleri ile diğer faaliyetlerini birbirinden ayırt etmelidir, aksi takdirde vergi 

matrahının hatalı bir Ģekilde tespiti mümkün olabilmektedir. Öte yandan Ar-Ge ve 



 

23 

yazılım projelerinin zararla sonuçlanması durumunda, bu zararların diğer 

faaliyetlerden elde edilen kazançtan indirilmesi de mümkün olmayacaktır (Özkanlı 

ve Çaltekin, 2006:156). 

1 No’lu Kurumlar Vergisi sirkülerinde  

“istisna uygulamasına ilişkin olarak yıllık vergilendirme dönemi baz alınarak 

yapılan açıklamalar, mükelleflerin geçici vergi dönemleri itibariyle hesaplayacakları 

kazancın tespiti açısından da geçerlidir” denilmektedir.  

Ġstisna kapsamında yer alan kazançlar beyannamenin “zarar olsa dahi 

indirilecek istisnalar” bölümündeki “diğer indirim ve istisnalar” satırında 

gösterilmelidir. 

2.2.1.2. Katma Değer Vergisi Kanunu Yönünden Ġstisna 

Teknoparklarda faaliyet gösteren Ģirketlerin kazançlarının kanunda belirtilen 

süreler esas alınarak, yalnızca bu bölgelerde ürettikleri.ve.sistem yönetimi, 

veri.yönetimi, sektörel,internet,.mobil ve askeri komuta kontrol, iĢ 

uygulamaları.yazılımı.Ģeklindeki.teslim ve hizmetleri katma değer vergisinden 

müstesnadır. Kanunda belirtildiği üzere teknoparklarda faaliyet gösteren Ģirketlerin, 

faaliyetleriyle ilgili olarak yaptıkları teslim ve hizmetler KDV’den istisnadır. Söz 

konusu istisna bölge içinde yapılan faaliyetler kapsamında olacak bölge dıĢında 

yapılan faaliyetler bu kapsamda değerlendirilmeyecektir. Bu istisna sadece bölgede 

faaliyet gösteren Ģirketler için olup, yönetici Ģirketlerin bu istisnadan yararlanması 

söz konusu değildir (Yargıç, 2005:260). 

KDV istisnasıyla ilgili olarak, Ankara Üniversitesi Teknoloji GeliĢtirme 

Bölgesinde Türk-Güney Kore ortaklığıyla nükleer tıp alanında faaliyet gösteren bir 

firmanın Türkiye ve Güney Kore’de bulunan tesislerde yapılan Ar-Ge çalıĢmaları 

kapsamında geliĢtirilen ve onkolojide(kanser) teĢhis, tanı amaçlı görüntüleme ve 

tedavide kullanılan radyoizotopların üretimini yaptığı belirtilerek, 4691 sayılı Kanun 

kapsamında radyoizotop tesliminde KDV istisnasının olup olmadığı sorulmuĢ, Gelir 

Ġdaresi BaĢkanlığının 11.06.2015 tarihli düzenlediği özelgede cevaben; 

“…faaliyet gösteren firmanızca üretilen onkolojide teşhis, tanı amaçlı 

görüntüleme ve tedavide kullanılan radyoizotoplar, sistem yönetimi, veri yönetimi, iş 

uygulamaları, sektörel, internet, mobil ve askeri komuta kontrol uygulama yazılımı 

kapsamında yer almamaktadır. Bu nedenle, firmanız tarafından bu radyoizotopların 

tesliminde KDV kanunun geçici 20.maddesindeki istisnanın uygulanması mümkün 

bulunmamaktadır” denilmiĢtir (Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığı, 2015). 
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Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde faaliyette bulunan Ģirketlerin ürettikleri 

yazılımlar için satın aldıkları tüm mal ve hizmetler, istisna satıĢla ilgili olup 

olmadığına bakılmaksızın Katma Değer Vergisine tabi tutulacaktır. Aynı Ģekilde 

Ģirketlerin dıĢarıdan aldığı danıĢmanlık hizmetleri de Katma Değer Vergisine tabi 

olacaktır. Bahsettiğimiz istisna sadece Teknoparklarda yer alan Ģirketlerin kanun 

kapsamında yapmıĢ olduğu mal ve hizmet satıĢlarına uygulanacaktır (Tunçay ve 

Özcan, 2015:50). 

60 No’lu KDV Sirkülerinin Teknoloji GeliĢtirme Bölgesinde Faaliyette 

Bulunanlara Yönelik Ġstisna baĢlıklı maddesinde açıklandığı üzere, 

“Bölgede ürettiği eğitim yazılımları kanunun geçici 20/1. Maddesine göre 

KDV’den istisna olacaktır. Ancak, bu yazılımı teknoloji geliştirme bölgesinde 

faaliyette bulunan firmadan alan firmaların satışları genel hükümler çerçevesinde 

KDV’ye tabi olacaktır, 

Kanunun geçici 20/1.maddesi kapsamındaki teslim veya hizmetleri KDV’den 

istisna olacak, web sitesi aracılığıyla verdiği reklam hizmeti ise bu kapsamda yer 

almadığından KDV’ye tabi olacaktır. 

İşlevlerini yerine getirmek için yazılım kullanan ürün, aygıt, eşya vb. 

donanımlar ile bu donanımlara ilişkin hizmetler istisna kapsamına girmemektedir, 

Bölgede ürettiği yazılımı farklı kişilere satması ya da satışın CD veya 

elektronik ortamda yapılması istisna uygulamasına engel değildir. Ancak, bu 

yazılımın bayilerce satışında istisna uygulanmayacaktır.  

Bölgede üretilen yazılımın Kanunun 11.ve 12.maddeleri kapsamında ihraç 

edilmesi halinde, bu ihracata ilişkin yüklenilen KDV’nin Kanunun 32.maddesine 

göre indirim ve iade konusu yapılması mümkün bulunmamaktadır.”   

Mal ve hizmet satıĢlarının istisna kapsamında olması, öte yandan istisna 

kapsamında ki satıĢlarla iliĢkili mal ve hizmet alımlarının indirim ya da iade hakkının 

olmaması sebebiyle mükellefler kayba uğratılmaktadır. Bu olumsuz sebepten dolayı 

mükellefler istisnadan vazgeçtiklerini bu iĢlemleri dolayısıyla KDV’ye tabi olmak 

istediklerini vergi dairesinden talep edebilirler. 

Katma Değer Vergisi Kanunu 18.maddesinde istisnadan vazgeçme hakkıyla 

ilgili olarak  

“İstisnadan vazgeçeceklerin talepleri üzerine, vergi dairesince, vergi 

mükellefiyetleri talep tarihinden itibaren tesis olunur. Bu şekilde mükellef olanlar üç 

yıl geçmedikçe mükellefiyetten çıkamazlar. Mükellefler üç yıllık sürenin bitiminden 

önce mükellefiyetten çıkma talebinde bulunmadıkları takdirde mükellefiyet yeniden 

üç yıl süre ile uzatılmış sayılır” denilmektedir.  
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Ġstisnadan vazgeçme hakkını kullanan mükellefler artık yapacakları mal ve 

hizmet teslimlerinde KDV hesaplamak zorundadır. Öte yandan alımlarıyla ilgili 

olarak ta KDV’yi indirim konusu yapacaklardır (Özkanlı ve Çaltekin, 2006:157). 

2.2.1.3. Damga Vergisi Kanunu Yönünden Ġstisna 

4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri kanunu uygulama yönetmeliği 

30.maddesinin (i) bendinde açıklandığı üzere  

“bölgelerde kanun kapsamında yürütülen yazılım, Ar-Ge, yenilik ve tasarım 

projeleri ile ilgili araştırmalarda kullanılmak üzere ithal edilen eşya, gümrük vergisi 

ve her türlü fondan, bu kapsamda düzenlenen kağıtlar ve yapılan işlemler damga 

vergisi ve harçtan istisnadır” denilmektedir. 

Diğer taraftan aynı kanunun geçici 2.maddesiyle teknoloji geliĢtirme 

bölgesinde çalıĢtırılan araĢtırmacı, yazılımcı ve Ar-Ge personelinin bu görevleri ile 

ilgili ücretleri 31/12/2023 tarihine kadar her türlü vergiden istisna edilmiĢtir. Buna 

göre Teknoparkta çalıĢtırılan yazılımcı ve Ar-Ge personeline ödenen ücretler 

üzerinden düzenlenecek her türlü kağıtların 31/12/2023 tarihine kadar damga 

vergisinden istisna edildiği anlaĢılmaktadır. 

2.2.1.4. Harçlar Kanunu Yönünden Ġstisna 

492 sayılı Harçlar Kanununun “Harçtan müstesna tutulan iĢlemler” baĢlıklı 

59.maddesinin (n) bendinde;  

“organize sanayi, endüstri veya teknoloji geliştirme bölgelerinde yer alan 

gayrimenkullerin ifraz veya  taksim veya birleştirme işlemleri harçtan müstesnadır” 

hükmüne yer verilmiĢtir. 

Söz konusu istisna hükmü uyarınca, teknoparklarda yer alan Ģirketler adına 

kayıtlı gayrimenkullere iliĢkin her türlü iĢlemler harçtan istisna tutulmuĢtur. Söz 

konusu istisna yalnızca TGB içerisinde yer alan gayrimenkuller için uygulanacaktır. 

2.2.2. Teknoparklarda ÇalıĢan Personellere Yönelik Ġstisnalar 

4691 sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanunun geçici 2.maddesinde 

açıklandığı üzere  

“Bölgede çalışan; Ar-Ge, tasarım ve destek personelinin bu görevleri ile ilgili 

ücretleri 31/12/2023 tarihine kadar her türlü vergiden müstesnadır. Gelir vergisi 

stopajı ve sigorta primi işveren hissesine ilişkin teşviklerden yararlanacak olan 

destek personeli sayısı, Ar-Ge ve tasarım personeli sayısının yüzde onunu aşamaz. 

Hak kazanılmış hafta tatili ve yıllık ücretli izin süreleri ile 17/3/1981 tarihli ve 2429 

sayılı Ulusal Bayram ve Genel Tatiller Hakkında Kanunda belirtilen tatil günlerine 
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isabet eden ücretlerde bu istisna kapsamındadır. Haftalık kırk beş saatin üzerindeki 

ve ek çalışma sürelerine ilişkin ücretler bu istisnadan faydalanamaz. Yönetici şirket, 

ücreti gelir vergisi istisnasından yararlanan kişilerin bölgede fiilen çalışıp 

çalışmadığını denetler. Ancak, bölgede yer alan işletmelerde çalışan AR-Ge ve 

Tasarım personelinin bu bölgelerde yürüttüğü projelerle doğrudan ilgili olmak 

şartıyla, proje kapsamındaki faaliyetlerin bir kısmının bölge dışında yürütülmesinin 

zorunlu olduğu durumlarda bölge dışındaki bu faaliyetlere ilişkin ücretlerinin yüzde 

yüzünü aşmamak şartıyla Cumhurbaşkanınca ayrı ayrı veya birlikte belirlenecek 

kısmı ile bölgede yer alan işletmelerde en az 1 yıl süreyle çalışan Ar-Ge ve tasarım 

personelinin yüksek lisans yapanlar için bir buçuk yılı, doktora yapanlar için iki yılı 

geçmemek üzere bölge dışında geçirdiği sürelere ilişkin ücretlerin yüzde yüzünü 

aşmamak şartıyla Cumhurbaşkanınca ayrı ayrı veya birlikte belirlenecek kısmı, gelir 

vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilir” denilmiĢtir.  

Kanundan anlaĢılacağı üzere, yalnızca AR-GE ve tasarım personeli değil; 

yönetici, sekreter, iĢçi, teknik eleman statüsünde çalıĢanlar da  istisnadan 

yararlanabileceklerdir. Ancak, söz konusu istisnadan yararlanabilmeleri için destek 

personeli olarak isimlendirilen bu personellerin, AR-GE personeli sayısının yüzde 

onunu aĢamayacaktır. 

Teknoparklardaki iĢletmelerin bu istisnadan yararlanabilmeleri için bir diğer 

Ģart ise, kurum ve kuruluĢta istihdam edilen tüm araĢtırmacı ve AR-GE personel 

listesini, görev tanımlarını, çalıĢma süreleri ve niteliklerini yönetici Ģirkete onaylatıp, 

belirli periyotlarla Maliye Bakanlığı’na sunmaları gerekmektedir (Kayalıdere, 

2014:90). 

2.2.2.1. Ücret Ġstisnası 

Ġstisna, 4691 sayılı Kanunda özellikleri tarif edilen AR-GE ve destek 

personelinin görevleri ile ilgili ücretlerine uygulanacaktır. Ücret üzerinden alınacak 

damga vergisi de bu istisna kapsamındadır. Haftalık kırk beĢ saatinden üzerinde 

çalıĢılan süreler ile diğer ek çalıĢma süreleri istisna kapsamında dikkate alınmaz. 

TGB içerisinde gerçekleĢtirilen projelerin pazarlanması amacıyla bölge dıĢında 

pazarlama ve satıĢ için vazifelendirilen personel AR-GE çalıĢanı olarak kabul 

edilmez ve istisna kapsamına alınmaz. Ġstisna kapsamında olan personelin yüzde yüz 

gelir vergisi istisnasına tabi olduğu için asgari geçim indirimi uygulamasından 

yararlanamaz. Ġlgili personelin birden çok teknoparkta çalıĢması durumunda, her bir 

bölgede kazandığı ücret için ayrı ayrı istisna kapsamına alınması gerekir (Özdemir, 

2014:165). 
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TGB’de çalıĢan personeller iĢ gereği hem bölge içerisinde hem de bölge 

dıĢında çalıĢmak durumunda kalabilirler. Bu durumda bölge dıĢında çalıĢılan süreler 

için hesaplanan ücretin gelir vergisi istisnasına dahil edilmesi söz konusu değildir 

(Özkanlı ve Çaltekin, 2006:165). 

2.3.  5746 SAYILI ARAġTIRMA, GELĠġTĠRME VE TASARIM 

FAALĠYETLERĠNĠN DESTEKLENMESĠ HAKKINDA KANUN 

KAPSAMINDA SAĞLANAN TEġVĠKLER 

5746 sayılı AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

Hakkında Kanun 28/2/2008 tarihinde kabul edilmiĢ 12/3/2008 tarihinde Resmi 

Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiĢtir. Bu bölümde, teknoparklarda faaliyet 

gösteren Ģirketlere yönelik vergisel avantajlarla ilgili olarak çıkarılan kanun ve 

yönetmelikler incelenecektir. 

2.3.1.  5746 Sayılı Kanunun Amacı ve Kapsamı 

Bu kanunun amacı;  

“Ar-Ge, yenilik ve tasarım yoluyla ülke ekonomisinin uluslar arası düzeyde 

rekabet edebilir bir yapıya kavuşturulması için teknolojik bilgi üretilmesini, üründe 

ve üretim süreçlerinde yenilik yapılmasını, ürün kalitesi ve standardının 

yükseltilmesini, verimliliğin artırılmasını, üretim maliyetlerinin düşürülmesini, 

teknolojik bilginin ticarileştirilmesini, rekabet öncesi işbirliklerinin geliştirilmesini, 

teknoloji yoğun üretim, girişimcilik ve bu alanlara yönelik yatırımlar ile AR-GE’ye, 

yeniliğe ve tasarıma yönelik doğrudan yabancı sermaye yatırımlarının ülkeye 

girişinin hızlandırılmasını, AR-GE ve tasarım personeli ve nitelikli işgücü 

istihdamının artırılmasını desteklemek ve teşvik etmektir” denilmektedir 

(AraĢtırma,GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun, 

2008, Madde 1). 

Ġleri teknoloji ve beraberinde katma değeri yüksek ürünler üreterek, hem 

bölgesel kalkınma hem de ekonomik kalkınmayı hedefleyen yerel politikaların 

uygulamaya soktukları kanun ve yönetmelikleri incelediğimizde, bir taraftan 4691 

sayılı Teknoloji Bölgeleri GeliĢtirme Kanunu, diğer taraftan 5746 sayılı AraĢtırma, 

GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanununun temelde 

ortak payda da buluĢtuğunu gözlemlemekteyiz.  

Ġlgili kanunun Türkiye’deki Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri, Ar-Ge ve tasarım 

merkezleri, projeler ve teknogiriĢim sermaye desteği gibi teĢvikleri kapsadığını 

görmekteyiz. 
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Diğer yandan bu kanunda Ar-Ge faaliyetinin, yenilik kavramının, Ar-Ge 

merkezlerinin, Ar-Ge projesinin, rekabet öncesi iĢbirliği projesinin ve tekno giriĢim 

sermayesinin ne anlama geldiği açıklanmıĢ, bu izahatlar ıĢığında kamu tarafından 

sağlanan destek ve teĢviklerin kapsamı belirlenmiĢtir. 

Ġlgili kanunun Tanımlar baĢlıklı 2.maddesinde Yenilik kavramının tanımı 

yapılarak  

“Sosyal ve ekonomik ihtiyaçlara cevap verebilen, mevcut pazarlara başarıyla 

sunulabilecek ya da yeni pazarlar yaratabilecek; yeni bir ürün, hizmet, uygulama, 

yöntem veya iş modeli fikri ile oluşturulan süreçleri ve süreçlerin neticelerini” ifade 

eder denmektedir (AraĢtırma,GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

Hakkında Kanun, 2008, Madde 2). 

2.3.1.1. AraĢtırma GeliĢtirme Kavramı 

Yukarıda değindiğimiz gibi 5746 sayılı Kanun Ar-Ge kavramını tanımlamıĢ, 

yenilik kavramı ile özdeĢleĢtirerek, giriĢimcilerin bilgi ve teknolojiden en üst 

düzeyde istifade ederek, üretimde, kalitede, verimlilikte olağandan farklı bir yol, 

yöntem izleyerek sıra dıĢılığı özendirmiĢtir.  

Bu sebepten iktisadi büyüme ve kalkınma, küresel anlamda rekabet edebilme 

gücünü kazanmak açısından, gayri safi milli hasıla içindeki  

Ar-Ge harcamalarının tutarının artması gerekmektedir. Vergi kanunlarımızda 

yer verilen destek ve teĢvikler, özel sektör için araĢtırma ve geliĢtirmeye yönelik 

çabaların desteklenmesini öngörmektedir (Savcı, Yayla, Özdemir, 2015:23). 

86 sayılı Kurumlar Vergisi Tebliğinde Ar-Ge faaliyetlerinin neler olduğu 

açıklanmıĢtır. Ar-Ge faaliyeti; 

1-Bilim ve Teknoloji alanında yenilikleri takip edip teknik donanıma sahip 

olunması, 

2-Farklı üretim yöntemlerinin keĢfedilerek, üründe ve üretimde yenilik 

kavramının geliĢtirilmesi 

3-Farklı ürünler üretebilmek için gerekli olan hammadde, yardımcı malzeme, 

teknik donanım, makine teçhizat ve yeni yöntemlerin keĢfedilmesi, 

4-Ürünün bir taraftan maliyetini düĢürürken diğer taraftan kalite ve 

verimliliğini artıracak yöntemlerin bulunması konularında yol gösterici olacak yeni 

yazılımların yapılmasıdır. 
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Aynı tebliğde pazar araĢtırması için yapılan faaliyetler, kalite kontrol, anket, 

maden arama faaliyetleri, üretilen ürünlerin biçimlerinde yapılan küçük değiĢiklikler, 

kuruluĢ ve örgütlenme giderleri, elde edilen ürünün mülkiyet hakları için yapılan 

giderler, prototip üretilmesi ve reklam amaçlı dağıtılması gibi faaliyetlerin Ar-Ge 

faaliyeti kapsamına girmeyeceği beyan edilmiĢtir. 

2.3.1.2.  Ar-Ge Faaliyetinin Sınırı 

Kanunla tanımı yapılan AraĢtırma GeliĢtirme Projesi; 

“Amacı, kapsamı, genel ve teknik tanımı, süresi, bütçesi, özel şartları, diğer 

kurum, kuruluş, gerçek ve tüzel kişilerce sağlanacak ayni ve/veya nakdi destek 

tutarları, sonuçta doğacak fikri mülkiyet haklarının paylaşım esasları tespit edilmiş 

ve Ar-Ge faaliyetlerinin her safhasını belirleyecek mahiyette ve bilimsel esaslar 

çerçevesinde gerçekleştirilen ve araştırmacı tarafından yürütülen proje” diye ifade 

edilmiĢtir (AraĢtırma, GeliĢtirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 

Kanun, 2008, Madde 2). 

Ar-Ge faaliyeti, özü itibariyle testlerin sona erdiği, prototipin meydana 

getirildiği, baĢlangıç üretiminin yapıldığı aĢamada son bulur. Üretilen ürünün 

pazarlama ve satıĢ aĢamasına gelmesi demek, Ar-Ge faaliyetinin son bulduğu 

anlamına gelmektedir. Bu tarihten sonra yapılan, reklam, pazarlama, satıĢ, dağıtım ve 

diğer harcamalar araĢtırma geliĢtirmeye yönelik harcama olarak kabul edilmez. Biten 

bir ürünün geliĢtirilmesi için yapılan çalıĢmalar ise bir baĢka Ar-Ge projesi olarak 

tanımlanır. Ancak, ortaya çıkan ürünün test edilmesi, kullanılabilirliğinin 

araĢtırılması, gerektiğinde eklemeler çıkarmalar yapılması amacıyla yapılan giderleri 

ise Ar-Ge faaliyeti kapsamında değerlendirilir (Özkanlı ve Çaltekin, 2006:159). 

2.3.1.3. Ar-Ge Ġndirimi 

Ar-Ge indirimini düzenleyen esaslar vergi kanunlarımızda; 

1-Kurumlar Vergisi Kanununun “Diğer Ġndirimler” baĢlıklı 10.maddesinin 1-

a bendinde 

2-Gelir Vergisi Kanunun “Diğer Ġndirimler” baĢlıklı 89.maddesinin 

9.Bendinde düzenlenmiĢtir. 5746 sayılı AraĢtırma ve GeliĢtirme Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında Kanun ile yapılan düzenlemeler arasında da Ar-Ge 

Ġndirimine yer verilmiĢtir (Savcı, Yayla, Özdemir, 2015:23). 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89/9 ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanununun 10/1 maddesinde Ģirketlerin yeni teknoloji ve bilgi arayıĢına yönelik 
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araĢtırma ve geliĢtirme faaliyetlerinin %40 oranında hesaplanarak Ar-Ge indiriminin 

gelir ve kurumlar vergisi matrahından indirilmesinin mümkün olduğu 

açıklanmaktadır. (Gelir Vergisi Kanunu (GVK),1961, Madde 89, Kurumlar Vergisi 

Kanunu (KVK), 2006, Madde 10). 

Söz konusu bu düzenleme, 5746 sayılı Ar-Ge kanununun 5.maddesiyle 

değiĢtirilmiĢ olup, yapılan bu değiĢiklikle beraber araĢtırma-geliĢtirme harcamaları 

üzerinden hesaplanacak indirim oranı %40’tan %100’ çıkarılmıĢtır (BaĢaran, 

2017:11). 

5746 sayılı Kanuna göre Ar-Ge indiriminden faydalanan iĢletmeler ayrıca 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda yer alan Ar-Ge indiriminden 

yararlanamazlar. Ar-Ge harcamalarının kurum kazancından indirilmesi konusunda 

görüldüğü gibi iki farklı kanun hükmü bulunmaktadır. 

86 Seri Numaralı Kurumlar Vergisi Tebliğinde Teknoparklarda yapılan Ar-

Ge Harcamaları bölümünde indirimden yararlanabilmek için iĢletmenin AraĢtırma 

GeliĢtirme departmanının nerede bulunduğunun bir önemi olmadığı 

vurgulanmaktadır. ĠĢletmenin ticari ikametgahında, farklı bir yerde ya da teknoparkta 

olsa dahi, kanunda belirtilen kriterlerin sağlanması koĢuluyla yapılan araĢtırma 

geliĢtirme harcamalarının Ar-Ge indirimi kapsamında değerlendirileceği 

belirtilmiĢtir. 

Öte yandan Kurumlar Vergisi Kanununun 8.maddesine atıfta bulunarak 

TGB’lerde yer alan iĢletmelerin 4691 sayılı Kanunda belirtilen kazanç istisnası 

kapsamındaki faaliyetlerinden ötürü kar elde etmesi durumunda, bu kazancın elde 

edilmesinde katlanılan Ar-Ge harcamalarının ayrıca Ar-Ge indirimi kapsamında 

kabul edilmeyeceği belirtilmiĢtir (Özkanlı ve Çaltekin, 2006:159). 

TGB’lerde yer alan iĢletmelerin 4691 sayılı Kanun kapsamına girmemiĢ 

olması koĢuluyla yapmıĢ olduğu faaliyetlere iliĢkin araĢtırma geliĢtirme harcamaları 

ise Ar-Ge indirimi olarak kabul edilebilir. Bu bağlamda, Ar-Ge faaliyeti sonucu 

ortaya çıkarılan ürünün satılması durumunda, katlanılan maliyetler diğer 

kazançlardan indirim konusu yapıldığından ayrıca 4691 sayılı Kanun kapsamında yer 

alan istisnadan yararlanması mümkün değildir (Özkanlı ve Çaltekin, 2006:159). 
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Yukarıda ki ifadelerden ortaya çıkan sonuç, Ar-Ge kazancı istisnası ve Ar-Ge 

indirimi aynı türden faaliyetlere iliĢkin olduğundan, her hangi bir teĢvikten 

yararlanılması durumunda bir diğerinden yararlanılamayacağı ifade edilmiĢtir. 

2.3.1.4. Gelir Vergisi Stopaj Desteği 

5746 sayılı AraĢtırma ve GeliĢtirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

Hakkındaki Kanunun 3.maddesinde belirtildiği üzere 

“Gelir Vergisi Stopaj Teşviki: Kamu personeli hariç olmak üzere teknoloji 

merkezi işletmelerinde, Ar-Ge merkezlerinde, kamu kurum ve kuruluşları ile Kanunla 

kurulan veya teknoloji geliştirme projesi anlaşmaları kapsamında uluslar arası 

kurumlardan ya da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar-Ge projelerini desteklemek 

amacıyla fon veya kredi kullanan vakıflar tarafından veya uluslar arası fonlarca 

desteklenen ya da TÜBİTAK tarafından yürütülen Ar-Ge ve yenilik projelerinde, 

teknogirişim sermaye desteklerinden yararlanan işletmelerde ve rekabet öncesi iş 

birliği projelerinde çalışan Ar-Ge ve destek personelinin; bu çalışmaları karşılığında 

elde ettikleri ücretlerinin doktoralı olanlar için yüzde doksanı, diğerleri için yüzde 

sekseni gelir vergisinden müstesnadır.” denilmektedir.  

Bu kanun uygulamasında önceleri istisna kapsamında olan ücretler matraha 

dahil edilmiyorken, daha sonraları 5838 sayılı Kanunla Gelir Vergisi Kanununa 

Geçici 75.madde eklenmek suretiyle 

“31/12/2023 tarihine kadar, 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma ve 

Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3.maddesinin ikinci 

fıkrasında belirtilen Ar-Ge ve destek personelinin, bu çalışmaları karşılığında elde 

ettikleri ücretleri üzerinden asgari geçim indirimi uygulandıktan sonra hesaplanan 

gelir vergisinin; doktoralı olanlar için yüzde 90’ı, diğerleri için yüzde 80’i verilecek 

muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle terkin 

edilir. Bu süre içerisinde, anılan maddenin bu maddeye aykırı olan hükmü 

uygulanmaz” denilmiĢtir. 

Söz konusu destekten yararlanmak için çalıĢtırılan personellerin, Kanunda 

belirlenmiĢ merkez ve projeler ile teknogiriĢim sermaye desteği alanlarında yanında 

çalıĢması ve Ar-Ge ve destek personeli olması gerekmektedir. Belirlenen merkez ve 

projeler haricinde istihdam edilen personeller bu istisna kapsamı dıĢındadır. Ayrıca 

emekli olduktan sonra çalıĢmaya devam edenlerin alacakları ücretlerin de, Ar-Ge 

faaliyetine bizzat iĢtirak eden Ģirket ortağı veya yönetim kurulu üyelerine ödenecek 

ücretlerin de gerekli Ģartları taĢıması Ģartıyla teĢvik kapsamında olacağı bildirilmiĢtir 

(Savcı, Yayla, Özdemir, 2015:116). 
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2.3.1.5. Sigorta Prim Desteği 

Sigorta primlerine iliĢkin istisna 01.08.2008 tarihinde yürürlüğe giren 

AraĢtırma ve GeliĢtirme Faaliyetlerinin Desteklenmesine iliĢkin uygulama ve 

denetim yönetmeliğinin Sigorta Primi Desteği Uygulaması baĢlıklı 11.maddesinde 

düzenlenmiĢtir.  

Buna göre sigorta prim desteği uygulaması kapsamına giren her bir sigortalı 

için prime tabi tutulan ücretleri üzerinden hesaplanan sigorta primi iĢveren hissesinin 

yarısı 31/12/2023 tarihine kadar Maliye Bakanlığı bütçesine konulacak ödenekten 

karĢılanacaktır. 5746 sayılı Kanunun 3.maddesinde yer alan “her bir çalıĢan için beĢ 

yıl” ibaresi, 6552 sayılı ĠĢ Kanunu Ġle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılması Ġle Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılmasına Dair Kanunun 144/e maddesi ile kaldırılmıĢtır (Savcı, Yayla, 

Özdemir, 2015:128). 

Bu kapsama, 5746 sayılı Kanunda özellikleri sayılan personel ile 4691 sayılı 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanununda bahsedilen ve ücreti gelir vergisinden 

muaf tutulmuĢ fiilen çalıĢan personeller girmektedir (Savcı, Yayla, Özdemir, 

2015:130). 

Sosyal Güvenlik Kurumuna aylık olarak verilen Prim ve Hizmet 

Bildirgelerinde, söz konusu indirimden yararlanacak personeller için 5746 sayılı 

Kanun türü seçilmesi gerekir. 

Kamu personeli, Sosyal Güvenlik Destekleme Primine tabi olarak çalıĢan 

personeller ile mesleki eğitim gören öğrenciler, Ar-Ge personel sayısının yüzde 

onunu aĢan destek personeli, alt iĢverence çalıĢtırılan sigortalılar, Ar-Ge faaliyetiyle 

doğrudan iliĢkili olmayan personeller ile teknoparklarda çalıĢmakta iken ücretinden 

gelir vergisi kesintisi yapılan personeller bu kanun kapsamındaki teĢviklerden 

yararlanamaz (Savcı, Yayla, Özdemir, 2015:130). 

2.3.1.6.  Damga Vergisi Ġstisnası 

5746 sayılı Kanun 3.maddesinde  

“Damga Vergisi İstisnası: Bu kanun kapsamındaki her türlü Ar-Ge ve yenilik 

faaliyetleri ile ilgili olarak düzenlenen kağıtlardan damga vergisi alınmaz” ibaresine 

yer verilmiĢtir.  
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Damga vergisi istisnasının geçerli olabilmesi için faaliyetin Ar-Ge faaliyeti 

olması gerekmektedir. Bu bağlamda, damga vergisinin tahakkuk edeceği ancak 

faaliyet konusunun Ar-Ge ve yenilik faaliyetiyle bir bağı bulunmayan iĢlemler için 

Damga Vergisi istisnası uygulanmaz. 

Konuyla ilgili olarak Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığının 26/05/2011 tarihli 

özelgesinde de belirtildiği üzere 

 “…ancak, söz konusu kağıtların Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerinin yanı sıra 

proje neticesinde elde edilecek ürünün ya da AR-Ge ve yenilik faaliyeti dışındaki 

unsurların alım-satım hususlarını da ihtiva etmesi halinde bu kağıtların anılan 

kanun kapsamında damga vergisi istisnasından yararlanamayacağı tabiidir” 

denilmektedir.  

 

2.3.1.7. TeknogiriĢim Sermayesi Desteği 

TeknogiriĢim sermayesi desteği, 5746 sayılı Kanunda tarif edildiği üzere; 

“Örgün öğrenim veren üniversitelerin herhangi bir lisans programından bir 

yıl içinde mezun olabilecek durumdaki öğrenci, yüksek lisans  veya doktora öğrencisi 

ya da lisans, yüksek lisans veya doktora derecelerinden birini ön başvuru tarihinden 

itibaren en çok 5 yıl önce almış kişilerinin, teknoloji ve yenilik odaklı iş fikirlerini, 

desteği veren merkezi yönetim kapsamındaki kamu idareleri tarafından 

desteklenmesi uygun bulunan bir iş planı çerçevesinde, katma değer ve nitelikli 

istihdam yaratma potansiyeli yüksek teşebbüslere dönüştürebilmelerini teşvik etmek 

için yapılan sermaye desteğini” ifade etmektedir.  

Kanunda belirtilen Ģartları taĢıyanlar için kamu idareleri tarafından teminatsız 

bir Ģekilde 100.000 Türk Lirasına kadar teknogiriĢim sermayesi hibe olarak 

verileceği açıklanmıĢtır. TeknogiriĢim sermayesi desteği alan giriĢimciler aynı 

zamanda 5746 sayılı Kanun kapsamında yer alan, Ar-Ge indirimi, Gelir Vergisi 

Stopaj istisnası, Damga Vergisi istisnası, Sosyal Güvenlik Primi desteği gibi 

imtiyazlardan da yararlanabileceklerdir (Savcı, Yayla, Özdemir, 2015:141). 

TeknogiriĢim sermaye desteği üç aĢamadan oluĢmaktadır: 

Birinci aĢamada; giriĢimciler ticari fikirlerini uygulayıcı kuruluĢlara 

(Teknoparklar) sunar. Uygulayıcı kuruluĢ bu fikirleri inceler, fikir sahibi 

giriĢimcilere iĢ birliği ağları oluĢturma, ticari koçluk ve bir takım eğitim hizmetleri 

sunar. GiriĢimciler tarafından ortaya atılan iĢ fikirleri bu aĢamada iĢ planına çevrilir 

ve uygulama safhası planlanır. Ġkinci aĢamada; toplanan iĢ planlarının 

değerlendirilmesi yapılır, desteklenmesine karar verilen projeler için giriĢimcilerden 

Ģirket kurmaları talep edilir. Kurulacak Ģirket ile TÜBĠTAK arasında protokol 
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imzalanır. Bu aĢamada prototip, demo, yazılım algoritması gibi faaliyetler sonucu 

elden edilen çıktıların ticari dönüĢümü incelenir. Üçüncü ve son aĢamada; giriĢimci 

kuruluĢun iĢ planı dahilinde ortaya koyduğu ön hazırlık çıktılarının geliĢtirilmesi, 

iyileĢtirilmesi, ticari yönden potansiyelinin artırılması amaçlanır. GiriĢimci bu 

aĢamada geliĢtirdiği projesi için TÜBĠTAK Ar-Ge BaĢlangıç Destek Programına 

resmi baĢvurusunu yapar. 5746 sayılı Kanun kapsamında TeknogiriĢim Sermaye 

Desteği alarak kurulmuĢ olan iĢletmeler bu programa 2 yıl içerisinde baĢvuru 

yapabilirler. TeknogiriĢim Sermaye Desteği kapsamında belirlenen uygulayıcı 

kuruluĢlar her yıl TÜBĠTAK tarafından ilan edilir. BaĢvuru Ģartları, destekten 

yararlanmaya hak kazanan projeler yine TÜBĠTAK tarafından ilgililere ilan edilir 

(TÜBĠTAK,  2018). 

2.4. DĠĞER VERGĠ ESASLI DÜZENLEMELER 

ÇalıĢmamızın önceki bölümlerinde araĢtırma ve geliĢtirme faaliyetlerini 

teĢvik etmek amacıyla 5746 sayılı AraĢtırma ve GeliĢtirme Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkındaki Kanunu, 4691 Sayılı Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri 

Kanununu, 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun ve 193 Sayılı Gelir Vergisi 

Kanununun Ar-Ge indirimleri, istisnalar ve teĢviklerle ilgili kısımlarını irdelemiĢtik. 

Bu bölümde ise yine Ar-Ge faaliyetlerini desteklemek üzere çıkarılan ve vergisel 

boyutu olan bazı düzenlemeler ele alınmıĢtır. Bu bağlamda 6550 sayılı AraĢtırma 

Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanununun araĢtırma ve geliĢtirme 

faaliyetlerini destekleyici hükümleri incelenecektir. 

2.4.1.  6550 Sayılı AraĢtırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun 

10 Temmuz 2014 tarih ve 29056 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan kanunun 

amacı  

“Araştırma altyapılarının daha etkin kullanımını ve sürdürülebilirliğini 

sağlamak üzere desteklenmesine ilişkin hükümleri” içermektedir.  

AraĢtırma altyapıları Kalkınma Bakanlığı öncülüğünde Bilim Sanayi ve 

Teknoloji Bakanı ile Milli Eğitim Bakanının katılımıyla oluĢturulan bir kurul 

tarafından yönetilir. Ġlgili kanunun 3.maddesinde Kurulun görevleri açıklanarak;  

“Kalkınma plan ve programları ile diğer hükümet belgelerinde belirlenen 

politika ve öncelikler doğrultusunda araştırma altyapılarıyla ilgili genel strateji ve 

öncelikleri belirlemek, uygulamaya yönelik yol haritasını onaylamak, Araştırma 

altyapılarına yeterlik verilmesi ve yeterliğin kaldırılması kararlarını onaylamak, 
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Performanslarına göre araştırma altyapılarına aktarılacak mali destekleri 

onaylamak. Araştırma altyapılarının yönetim kurulu üyelerini onaylamak, Araştırma 

altyapılarıyla ilgili özel sektör ortaklığı ve işletme hakkı devri hususlarına onay 

vermek, Araştırma altyapılarının şirket kurma ve kurulmuş olan şirketlere ortak olma 

hususlarına ilişkin temel ilkeleri belirlemek ve bu çerçevedeki teklifleri karara 

bağlamak” ve diğer görevler olarak tarif edilmiĢtir. 

2.4.1.1. AraĢtırma Altyapısı 

6550 Sayılı Kanunda AraĢtırma Altyapısı tarif edilerek 

 “ Yükseköğretim kurumları bünyesinde, yetişmiş nitelikli insan gücü ile 

günün modern teknolojilerine dayalı makine-teçhizat, donanım ve yazılımı içinde 

bulunduran, Ar-Ge faaliyetlerinin yapıldığı ileri araştırma laboratuvarı, tematik 

araştırma laboratuvarı ile merkezî araştırma laboratuvarı olarak sınıflandırılan 

birimleri” denilmiĢtir (AraĢtırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun, 2014, 

Madde 2). 

AraĢtırma altyapısı, bilim toplumlarının faaliyet alanlarındaki teknoloji yoğun 

çalıĢmaları için kullandıkları ekipmanlar ve sabit varlıkları kapsar. Makine, tesis ve 

cihazlar haricinde bu tanım bilgi ve iletiĢim teknolojisi, araĢtırmacılar, teknisyenler, 

çalıĢma usül ve esasları gibi kavramları da kapsar. Avrupa Nükleer AraĢtırma Örgütü 

gibi büyük ölçekli kurumlar bir çok bilimsel buluĢa ve yeniliğe imza atmıĢ araĢtırma 

altyapıları büyük oranda kamu tarafından finanse edilen kuruluĢlardır  (Savcı, Yayla, 

Özdemir, 2015:221). 

AraĢtırma altyapıları, yükseköğretim kurumları, kamu kurum ve kuruluĢlarına 

ait alanlarda, teknoparklarda, sanayi bölgelerinde kurulabilir. Bu kurumlar bir 

üniversite tarafından kurulabileceği gibi sivil toplum örgütleri ya da özel sektör 

kuruluĢlarıyla ortaklaĢa da kurulabilir. Bu altyapıların iĢletilmesi özel sektör 

kuruluĢlarına ya da dernek ve vakıflara devredilebilir. Bu sivil toplum kuruluĢlarının 

kamu yararına çalıĢan dernek veya vakıf olması gerekmektedir (Savcı, Yayla, 

Özdemir, 2015:224). 

Kurumlar Vergisi Ġstisnası 

6550 sayılı Kanunun geçici 1.maddesi gereğince araĢtırma altyapılarının Ar-

Ge ve yenilik faaliyetlerinden elde edilen kazançları kurumlar vergisinden 

müstesnadır. 

AraĢtırma altyapılarının sadece Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazançlar Kurumlar Vergisinden müstesna olup, yurt dıĢından veya 

yurtiçinden alınan bağıĢ ve yardımlar, merkezi yönetim bütçesinden aktarılan 



 

36 

kaynaklar gibi gelir unsurları Kurumlar Vergisinden istisna sayılmayacaktır. Bu 

istisna da diğer kanunlar gibi 31/12/2023 tarihine kadar uygulanacak olup, 

CumhurbaĢkanı tarafından on yıl süre ile uzatım hakkı mevcuttur (Savcı, Yayla, 

Özdemir, 2015:224). 

Ücretlere ĠliĢkin Gelir ve Damga Vergisi Ġstisnası 

6550 sayılı Kanunun geçici 2.maddesi uyarınca araĢtırma altyapılarında 

çalıĢan Ar-Ge ve destek personellerinin ücretleri gelir vergisinden istisna edilmiĢtir. 

Kamuda çalıĢan personeller bu istisna kapsamında olmayıp, destek personeli için 

istisnadan yararlanma sınırı da 4691 sayılı Kanun ve 5746 sayılı Kanundaki gibi Ar-

Ge personeli sayısının %10’unu aĢmayacaktır.   

Ar-Ge Ġndirimi 

6550 sayılı Kanun geçici 1.maddesi (c) bendinde belirtildiği üzere, özel 

sektör veya sivil toplum kuruluĢları tarafından kurulan araĢtırma altyapılarına ortak 

olacak Ģirketler, araĢtırma geliĢtirme harcamalarına sağladıkları katkı nispetince 5746 

sayılı Kanuna göre Ar-Ge indiriminden faydalanabilirler.  Ancak bu kapsamda 

yararlanılabilecek Ar-Ge indirimi tutarı koyulan sermaye tutarını geçemeyecektir 

(AraĢtırma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun, 2014,  Geçici 1.md/c). 

Örneğin A kurumu 200.000 TL sermaye ile kurulan araĢtırma altyapısı 

Ģirketine 50.000 TL sermaye koyarak, bunun karĢılığında %25 payla ortak olduğunda 

ilgili kanun hükmüne göre yararlanabileceği Ar-Ge indirimi tutarı 50.000 TL 

olacaktır. Konulan bu sermayenin tamamı söz konusu yılda Ar-Ge indirimine tabi 

olmaması durumunda, izleyen yıla devredecek tutar yeniden değerleme oranında 

artırılır. 

Diğer Ġstisnalar 

6550 sayılı Kanun 16.maddesi uyarınca Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerinde 

kullanılmak amacıyla yurda sokulan ticari emtia gümrük vergisinden ve her türlü 

harçtan muaf tutulmuĢtur.  

Gayrimenkullerin alım satımı, kiralanması gibi sebeplerle düzenlenen kağıtlar 

damga vergisinden, bu konuda yapılan iĢlemler harçtan, yardım ve bağıĢlar ise 

veraset ve intikal vergisinden istisna edilmiĢtir  



 

37 

2.4.2. Sınai Mülkiyet Haklarında Ġstisna 

Yerel iĢletmeleri Ar-Ge, yenilik ve yazılım harcamalarını yapmaya teĢvik 

etmek için, marka patent baĢvurularını artırma amacıyla 19.02.2014 tarih ve 28918 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6518 sayılı Aile ve Sosyal Politikalar 

Bakanlığının TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Kanunun 

82. maddesiyle Kurumlar Vergisi Kanuna eklenen  “Sınai mülkiyet haklarında 

istisna” baĢlıklı 5/B maddesi, ayrıca 32. maddesiyle  KDV Kanunu 17. maddesinin 

dördüncü fıkrasına eklenen (z) bendi ile sınai mülkiyet haklarına yönelik araĢtırma 

ve geliĢtirme, yenilik ile yazılım faaliyetleri neticesinde ortaya çıkan patentli veya 

faydalı model belgeli buluĢa iliĢkin gayri maddi hakların kiralanması, devri veya 

satıĢı istisna kapsamına alınmıĢtır. 

Sınai mülkiyet haklarından buluĢlar için verilen patentler, baĢvurusunun 

yapıldığı tarih itibariyle yirmi yıl süreyle hak sahibine söz konusu ürünün baĢkaları 

tarafından üretilmesini, satılmasını, kullanılmasını veya ithal edilmesini önlemeye 

yönelik menfaatler sağlar. Bu özel haklar vasıtasıyla patent sahibi güçlü bir pozisyon 

yakalayarak rakiplerine nazaran avantaj sağlar. Dilerse bu hakları lisans yoluyla 

üçüncü kiĢilere devredebilir ya da kiralayabilir. Patent konusu ürünün ticarileĢmesi 

çok yüksek bir kar marjına sebebiyet verebilir. Patentler, kendisini elinde bulunduran 

kiĢi ya da kurumlara rekabet gücü verdiği için faaliyet gösterilen alanlarda uzmanlık 

ve ileri teknoloji kapasitesi sağlayarak prestij kaynağı vazifesi de görür (Asan, H., 

2017:18).  
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

3. TEKNOPARKLARDA VERGĠ ĠSTĠSNALARI VE UYGULAMA 

ÖRNEKLERĠ 

3.1. TEKNOPARKTAKĠ ĠġLEMLERĠN MUHASEBELEġTĠRĠLMESĠ 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde yer alan iĢletmeler için muhasebe 

hesaplarını ne Ģekilde oluĢturacakları yönünde ayrı bir düzenleme yer almamaktadır. 

ÇalıĢmanın bu bölümünde teknoparklarla ilgili yapılan iĢlemlerdeki muhasebe süreci 

örneklerle açıklanacaktır. 

Bilindiği üzere Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde faaliyet gösteren 

iĢletmeler, Ar-Ge ve tasarım projesi kapsamında gerçekleĢtirdikleri faaliyetlerini 

yönetici Ģirkete onaylatmak zorundadırlar.  Bu bölgelerdeki Ar-Ge, yazılım ve 

tasarım faaliyetlerine yönelik harcamalar doğrudan gider yazılamamakla birlikte bu 

harcamalar aktifleĢtirilmek zorundadır. Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının verdiği 

görüĢlerde Ar-Ge harcamalarının “263.AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri” hesabında 

takip edilmesi gerekmektedir. Ortaya çıkan gayri maddi hakkın maliyet bedelinin 

amortisman yoluyla itfa edilmesi gerekmektedir. Ar-Ge harcamaları dıĢında kalan 

iĢlemler ise genel muhasebe ilkeleri çerçevesinde kayıtlara alınır. 

3.1.1. Ġlk Madde ve Malzeme Giderleri 

1 Sıra No’lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliğine göre, 

“AktifleĢtirilmeyen araĢtırma ve geliĢtirme giderleri” “750.AraĢtırma ve GeliĢtirme 

Giderleri” hesabının borcuna kaydedilir denildiğinden aktifleĢtirilmesi gereken 

AraĢtırma GeliĢtirme Giderleri doğrudan “263.AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri” 

hesabına aktarılacaktır. 

Örnek: ABC Ltd. ġti, 2016 yılında Hacettepe Teknoparkta faaliyete geçmiĢ, yeni 

bir tıbbi cihaz yazılımıyla ilgili projesi yönetici Ģirket tarafından onaylanmıĢtır. 

ġirket harcamaları aĢağıdaki gibidir; 
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a) ġirketi, 50.000 TL tutarında sarf malzeme almıĢ ve 9.000 TL KDV ödemiĢtir. 

150-Ġlk Madde ve Malzeme :50.000 

191-Ġndirilecek KDV           : 9.000 

                                  102-Bankalar                 : 59.000 

b) Sarf malzemeleri projede kullanılmıĢtır. 

263-AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri : 50.000 

   150-Ġlk Madde ve Malzeme :50.000 

Ar-Ge, yazılım ve tasarım projeleriyle ilgili olarak yapılan Genel Giderler, 

Personel Giderleri, Projede kullanılan makine ve teçhizatın amortismanı, Ġlk madde 

ve malzeme giderleri, kira giderleri ve benzeri tüm giderler 263-AraĢtırma ve 

GeliĢtirme Giderleri hesabının borcuna kaydedilir (Arslan, 2016:227-232).    

3.1.2. Amortismanlar 

Örnek: ITU Arı Teknokentte yer alan ABC Ltd.ġti Kasım 2015 döneminde , 

200.000 TL’ye projeksiyon cihazı satın almıĢtır. 

253-Tesis Makine ve Cihazlar : 200.000 

191-Ġndirilecek KDV             :    36.000 

    102-Bankalar   :236.000 

     Sene sonunda bu makine için ayrılacak olan amortisman tutarı 263.No’lu hesaba 

aktarılacaktır. (Amortisman oranı %20) 

263-AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri 40.000 

  257-BirikmiĢ Amortismanlar  40.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ĠĢletme aktifine kayıtlı duran varlıkları Ar-Ge projesi dıĢında da kullanıyor 

ise,bu faaliyetler için kullanılan duran varlıklara ait amortismanlar, bunların Ar-Ge 

ve yazılım faaliyetlerinde kullanıldığı gün sayısına göre hesaplanır (Arslan, 

2016:233-234). 

3.1.3. Genel Giderler 

Örnek: Antalya Teknokentte yazılım ve Ar-Ge faaliyetinde bulunan ABC 

LTd.ġti’nin merkezi bölge dıĢında bulunmakta, istisna kapsamına giren ve girmeyen 
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faaliyetler beraber yürütülmektedir. ĠĢletmeye ait 2017 yılı giderleri aĢağıdaki 

gibidir. 

Personel Giderleri : 500.000 

Amortismanlar  : 300.000 

Ġlk Madde ve Malz. : 150.000 

Kira Giderleri  :  50.000 

Toplam  :1.000.000 

ĠĢletmenin 2017 yılı içerisinde istisna kapsamında olmayan faaliyetleri 

dolayısıyla oluĢan maliyetleri toplamı ise 2.000.000 TL’dir. Ayrıca tüm faaliyetlere 

yönelik ortak gider niteliğinde 100.000 TL harcama yapılmıĢ; yine bu faaliyetlerde 

ortak kullanılan ve gün esaslı olarak dağıtımı yapılmayan 50.000 TL amortisman 

hesaplanmıĢtır. 

 Buna göre, ortak genel giderlerin dağılımı aĢağıdaki gibi olacaktır. 

Ġstisna kapsamındaki faaliyetler dolayısıyla doğrudan oluĢan maliyet:1.000.000 

Ġstisna dıĢı faaliyetlerle ilgili doğrudan maliyet      : 2.000.000 

Ortak Genel Giderler          :    150.000 

Ġstisna faaliyete isabet eden ortak genel gider      :      50.000 

(150.000 x(1.000.000/3.000.000) ) 

Ġstisna dıĢı faaliyetlere isabet eden ortak genel giderler     :   100.000 

(150.000x(2.000.000/3.000.000) )      

ġeklinde olacaktır. 
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3.1.4. Personel Giderleri 

Örnek: ABC Ltd. ġti, ücreti vergiden istisna olan ve olmayan personeli 

dolayısıyla Ocak 2016 döneminde aĢağıdaki Ģekilde ücret ödemesi yapmıĢtır. 

Brüt Ücretler     :500.000 

SGK ĠĢçi Payı     : 75.000 

Gelir Vergisi Stopajı    : 25.000 

Net Ücreti     : 400.000 

SGK ĠĢveren Payı    : 70.000 

Ar-Ge personelinin ücretlerinin bir bölümü 4691 sayılı Kanun kapsamında 

gelir vergisinden istisna edilmiĢ; bu personelin SGK Primi iĢveren payının %50’si 

Devlet tarafından karĢılanmıĢtır. 

Buna göre iĢletmenin muhasebe kaydı aĢağıdaki gibi olacaktır: 

263-AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri 570.000 

  360-Ödenecek Vergi ve Fonlar  25.000 

361-Ödenecek Sos.Güv.Primleri  145.000 

  335-Personele Borçlar   400.000 

 

3.1.5. Yurt DıĢında Yapılan Harcamalar 

TGB’lerde faaliyet gösteren iĢletmeler, Ar-Ge, yazılım ve tasarım çalıĢmaları 

neticesinde ortaya çıkan gayri maddi hakların ihracata konu edilmesi esnasında 

karĢılaĢtıkları yurt dıĢında yapmıĢ olunan harcamaları Ar-Ge hesabına dahil 

edebileceklerdir. 
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Örnek: ABC Ltd. ġti Güney Afrika’da yer alan bir müĢterisine hazırlayacağı 

yazılım programına iliĢkin olarak, mühendislerini ilgili ülkeye göndermiĢ ve 25.000 

TL seyahat-konaklama masraflarına katlanmıĢtır. Bu durumda iĢletmenin yapacağı 

muhasebe kaydı aĢağıdaki gibidir: 

263-AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri 25.000 

  320-Satıcılar (YurtdıĢı)   25.000 

 

3.2. ĠSTĠSNA KAZANCININ TESPĠTĠ VE 

MUHASEBELEġTĠRĠLMESĠ 

Bu bölümde Ar-Ge, yazılım ve tasarım projesi sonucunda ortaya çıkan 

gayri maddi hak, ürün veya yeni sürecin ne Ģekilde değerlendirileceği ve 

amortisman yoluyla itfa edileceği anlatılmıĢtır. 

3.2.1. Gayri Maddi Hakkın Ortaya Çıkması 

Ar-Ge faaliyeti genel olarak denemelerin son bulduğu ve üretime 

baĢlandığı anda sona erer. Bölgede baĢlatılan Ar-Ge ve tasarım projelerinin 

sonlandırılmasını müteakiben giriĢimcinin talep etmesi üzerine yönetici Ģirket 

tarafından “proje bitirme belgesi” verilir. Proje bitirme belgesinin istisna 

uygulamasına her hangi bir etkisi yoktur. Bu belge olmadan da iĢletme, 

istisnalardan faydalanabilir. 

3.2.2. Ortaya Çıkan Hakkın Amortismanı 

Ar-Ge faaliyetleri sonucunda ortaya çıkan gayri maddi hak, ortaya çıktığı 

yıldan baĢlayarak amortisman yoluyla giderleĢtirilir. 

“Ar-Ge faaliyetleri sonucunda, tescil edilip edilememesine bağlı kalmaksızın 

gayri maddi hak niteliğinde (patent, faydalı model, yazılım, lisans vs) aktifleştirilmesi 

gereken bir kıymete ulaşılması halinde aktifleştirilen söz konusu harcamalar 5 yılda 

ve %20 amortisman oranı ile itfa edilir”  (Büyük Mükellefler Vergi Dairesi 

BaĢkanlığı, 2013). 

Öte yandan, istisnaya konu gayri maddi hakların mülkiyet hakkı Ģirkette 

kalacak Ģekilde kiralanması, lisansının veya satıĢ hakkının verilmesi 
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durumunda, gayri maddi hakkın amortismanı kiralama veya lisanslama 

maliyetine eklenmesi gerekmektedir. 

Vergi Usul Kanununa göre mükellefler “Azalan Bakiyeler” yöntemine 

göre hızlandırılmıĢ amortisman uygulamasını da tercih edebilirler.  

Vergi Usul Kanunu 313.maddesine göre bir iktisadi kıymete amortisman 

ayırabilmek için, onun kullanıma hazır halde bulunması gerekmektedir  

3.2.3. Gayri Maddi Hakkın SatıĢının MuhasebeleĢtirilmesi 

Örnek: ABC Ltd.ġti, Teknoparkta Ar-Ge harcamaları sonucu 

oluĢturduğu yazılımı 1.000.000 TL’ye satmıĢtır. Toplam birikmiĢ amortismanı 

400.000 TL’dir. Yazılım maliyeti 550.000 TL’dir. 

102-Bankalar   1.000.000 

268-BirikmiĢ Amortismanlar    400.000 

   263-AraĢtırma ve GeliĢtirme Gid. 550.000 

   649-Diğ.Olağ.Gelir ve Karlar 850.000  

Ar-Ge sonucu oluĢan yazılımın satıĢından elde edilen kazanç Kurumlar 

Vergisi ve Katma Değer Vergisi yönünden istisna kapsamındadır. Buna göre 

850.000 TL üzerinden %20 Kurumlar Vergisi 

1.000.000 TL üzerinden %18 KDV hesaplanmayacaktır. 

23 Aralık 2017 tarihli 30279 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan ve 

Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No:1)’nde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (Seri No:14) 16. maddesinin Geçici 10. maddesiyle %20 olan Kurumlar 

Vergisi oranı, kurumların 2018, 2019 ve 2020 yılı vergilendirme dönemlerine 

ait kurum kazançları için % 22 olarak uygulanır denmektedir. 

3.2.4. Ar-Ge Faaliyetinin BaĢarısız Olması Durumu 

Ar-Ge, yazılım ve tasarım faaliyeti kapsamında gerçekleĢtirilen projenin 

tamamlanmasına imkan kalmaması durumunda, projenin baĢarısız bir Ģekilde 

sonuçlanması durumunda, önceki dönemlerde aktifleĢtirilmiĢ tutarları, projenin 
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baĢarısızlıkla sonuçlandığı hesap döneminde doğrudan gider yazılır (Ankara Vergi 

Dairesi BaĢkanlığı, 2010). 

Ancak bu giderler kurumlar vergisi matrahının tespitinde dikkate alınmaz. 

Örnek: ABC Ltd.ġti Teknoparkta baĢlatmıĢ olduğu Ar-Ge projesi 

kapsamında 2015 yılından itibaren 900.000 TL gideri aktifleĢtirmiĢtir. 2016 yılında 

proje baĢarısızlıkla sonuçlanmıĢtır. ĠĢletmenin yapacağı muhasebe kaydı aĢağıdaki 

gibidir. 

689-Diğer OlağandıĢı Gider ve Zarar 900.000 

    01-Kanunen Kabul Edilmeyen Gider 

  

  263-AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri  900.000   

 

3.3. ĠSTĠSNA KAPSAMI VE ġARTLARI 

4691 sayılı Kanunda, teknoparkta faaliyet gösteren iĢletmelerin 

31.12.2023 tarihine kadar münhasıran bu bölgedeki Ar-Ge, yazılım ve tasarım 

faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar gelir ve kurumlar vergisinden istisna 

tutulmuĢtur. 

Teknoparklarda kurumlar vergisi istisnasından yararlanmak için;  

a) Ġlgili Bakanlık tarafından belirlenmiĢ teknokentlerde faaliyet 

gösterilmesi 

b) Bölge içerisinde elde edilen karın yalnızca Ar-Ge, tasarım ve yazılım 

faaliyetleri sonucu ortaya çıkan ürün ve hizmetin satıĢından kaynaklanması  

c) TGB içinde veya dıĢında elde edilen kazancın belirli yöntemlerle 

ayrıĢtırılması, istisnaya isabet eden kısmın belirlenmesi gerekmektedir. (Arslan, 

2016:252-257). 
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3.3.1. Teknoparklarda Faaliyet Gösterilmesi Durumunda Ġstisna 

TGB’lerde sağlanan vergi istisnalarından yararlanabilmenin ilk Ģartı, 

iĢletmenin ilgili bakanlıkça belirlenen teknoparklarda faaliyet göstermesidir. 

Bölge dıĢında faaliyet gösteren iĢletmeler bu istisnalardan yararlanamazlar. 

Teknoparklardaki iĢletmelerin Ar-Ge ve yazılım faaliyetlerine iliĢkin 

hizmetlerinin bir kısmının bölge dıĢında verilmesi durumunda, bu kazançlar 

istisna dıĢında kalmaktadır. 

Örnek: ABC Ltd.ġti teknoparkta faaliyet gösteren bir iĢletmedir. 

Hastaneler için özel olarak geliĢtirmiĢ olduğu bir yazılım için periyodik olarak 

yazılımı kullanan hastanelerde teknik destek hizmeti sunmaktadır. Bu teknik 

destek hizmeti içinde fatura düzenlemektedir. 

Bu durumda bölgede gerçekleĢtirilen yazılım hizmeti haricinde kalan 

teknik destek hizmeti istisna kapsamında olmayacaktır. Konuyla ilgili olarak 

Bursa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 15.10.2010 tarihli özelgesinde 

“İstisna sadece bölgede gerçekleştirilen yazılım ve Ar-Ge faaliyetlerinden 

elde edilen kazançlara yönelik olup uyarlama, yerleştirme, geliştirme, revizyon, ek 

yazılım gibi faaliyetlerden elde edilen kazançlarda bu kapsama girmektedir. Bölge 

dışında gerçekleştirilen faaliyetlerden elde edilen kazançlar Ar-Ge faaliyetlerinden 

elde edilse bile istisnaya konu edilemeyecektir.” denilmektedir.  

 

3.3.2. TGB Ġçinde ve DıĢında Yapılan Faaliyetlerden Elde Edilen Kazanç 

Ayrımın Yapılması 

Teknoparklarda yer alan iĢletmelerin kullanmıĢ olduğu muhasebe 

programlarında, istisna kapsamına giren ve girmeyen iĢlemler için ayırt edici bir 

alt hesap ya da bu ayrımı sağlayacak daha farklı bir metot izlenmelidir. 

Kurumlar ve gelir vergisinin matrahının tespitinde, hasılat, maliyet ve gider 

unsurları diğer faaliyetlerle iliĢkilendirilmemeli ve kayıtlara da bu Ģekilde 

geçirilmelidir. Aksi takdirde VUK’a göre iĢletme cezalı bir tarhiyatla 

karĢılaĢabilmektedir. Dönem içerisinde alt hesaplarla ya da farklı hesap 

kodlarıyla kayıt altına alınan iĢlemler, dönem sonunda konsolide edilerek mali 

tablolar bu konsolidasyona göre düzenlenmelidir. Aynı zamanda iĢletmenin Ar-

Ge, yazılım ve tasarım faaliyetleri çerçevesinde geliĢtireceği her proje için ayrı 
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maliyet tablosu oluĢturması ve her projeyi farklı alt hesaplarda takip etmesinde 

fayda vardır. 

3.3.3. Ġstisna DıĢı Kazançlar 

TGB’lerde, Ar-Ge, yazılım ve tasarım faaliyetleri dıĢında; mal alım 

satımı, hizmet ifası ve benzeri faaliyetler sonucu oluĢan gelirler istisna 

kapsamında olmayıp, kurumlar vergisi matrahını oluĢturur.  

Aynı zamanda Ar-ge, yazılım ve tasarım faaliyeti olmakla birlikte TGB 

dıĢında elde edilen gelirler de aynı Ģekilde istisna kapsamında olmayıp, 

kurumlar vergisi matrahına dahil edilecektir.  

Bunların dıĢında; mevduatların değerlendirilmesi amacıyla elde edilen 

faiz gelirleri, yabancı para cinsinden elde edilen kur farkları, kambiyo karları ile 

duran varlıkların satıĢından kaynaklanan kazançlar istisna kapsamına girmez. 

Bu kazançlar gelir ve kurumlar vergisi matrahının tespitinde dikkate alınır.  

Örnek: ABC Ltd. ġti, teknoparkta yazılım faaliyeti ile iĢtigal ederken 

stoklarında bulunan bilgisayar sarf malzemelerinin satıĢını yaparak kar elde 

etmiĢtir. 

Ġlgili iĢletme; bu iĢlemi TGB içerisinde yapmıĢ olmasına rağmen, ticari 

iĢlemin istisna kapsamına giren bir faaliyet olmaması sebebiyle, kazanç kurum 

kazancına dahil edilir. 

Örnek: ABC Ltd.ġti, Ar-ge faaliyeti kapsamında üretmiĢ olduğu bir 

yazılımı ihraç ederek 500.000 dolar nakit giriĢi sağlamıĢtır. Tutarın bir kısmını 

vadeli mevduat hesabında bir kısmını da cari hesabında tutan iĢletme dönem 

sonunda faiz geliri ve kurdan kaynaklı kambiyo karı elde etmiĢtir. ĠĢletmenin 

ana faaliyet konusundan kazancını elde ettiği tarihteki gelir istisna kapsamında 

olacak, dönem sonunda mevduat hesabına yürütülen faiz ve kambiyo karı istisna 

kapsamında değerlendirilmeyerek, kurum kazancının tespitinde dikkate 

alınacaktır. 

Örnek: ABC Ltd.ġti  TGB’de faaliyet gösteren bir iĢletmedir. Aktifine 

kayıtlı olan bir gayrimenkulün satıĢından elde etmiĢ olduğu kar; istisna 
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kapsamında değerlendirilmeyecektir. Ancak KVK’nın 5/1-e maddesinde yer 

alan Ģartların gerçekleĢmesi durumunda, iĢtirak hissesi ve taĢınmazların 

satıĢından elde edilen kazancın %75’i istisnaya tabi tutulacaktır.  

Öte yandan, iĢletmelerin TÜBĠTAK, KOSGEB gibi kurumlardan hibe 

Ģeklinde almıĢ olduğu destek tutarları ile diğer kurum ve kuruluĢlardan aldığı 

her türlü bağıĢ ve yardımlar, kurum kazancına dahil edilecek ve istisnadan 

yararlandırılacaktır.  

Örnek: ABC LTd.ġti geliĢtirdiği yazılım projesine TÜBĠTAK’tan 

300.000 TL tutarında hibe almıĢtır. Bu durumda iĢletmenin muhasebe kayıtları 

aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

102-Bankalar  300.000 

  602-Diğer Gelirler  300.000 

300.000 TL tutarındaki hibe KDV’nin konusuna girmemektedir. Bu tutar 

önce gelire dahil edilecek daha sonra ise beyannamede teknopark istisna satırına 

yazılarak vergiden müstesna tutulacaktır. 

TGB’lerde yer alan iĢletmelerin faaliyetleri dolayısıyla almıĢ olduğu 

hibeler 5746 sayılı Kanunda yer aldığı gibi özel fon hesabına alınmaz. Özel fon 

uygulaması sadece 5746 sayılı Kanun çerçevesinde iĢlem tesis eden Ģirketler 

bakımından geçerlidir. Yukarıda ki kayıttan baĢka bir muhasebe kaydına gerek 

yoktur (Arslan, 2016:262). 

3.4. TEKNOPARK ĠġLEMLERĠNDE ELEKTRONĠK BEYANNAME 

UYGULAMASI 

ÇalıĢmamızın bu kısmında TGB’lerde vergi istisnalarının elektronik 

beyanname sistemi üzerinde nasıl gösterileceği hususunu ele almaya 

çalıĢacağız. Özellikle uygulayıcılar için önem arz eden bu kısımda istisna 

kapsamındaki faaliyetlerin kurumlar için beyanname programında ne Ģekilde 

düzenlenmesi gerektiğini, kar ya da zarar durumlarında iĢletmenin yapması 

gereken bildirimler üzerinde ayrıntılı olarak duracağız. 
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ĠĢletmenin muhasebe sisteminden aldığı veriler sonucunda oluĢacak ticari 

bilanço karı ya da zararı beyannameye yazılacak ve bu tutara vergi mevzuatına 

göre belirlenen kanunen kabul edilmeyen giderler ilave edilecektir. Daha 

sonrasında 4691 sayılı Kanuna göre vergiden istisna tutulan kazanç, elektronik 

beyannamenin “Zarar olsa dahi indirilecek istisna ve indirimler” bölümüne 

yazılacak ve vergilendirilmeyecektir. Ġlgili kanunun öngördüğü istisna kısmı 

beyannamenin “Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde Elde Edilen Kazançlar” 

satırında gösterilmektedir. 

3.4.1. ġirketin Karlı Olması-Teknoparktan Kazanç Elde Edilmesi 

Bölge içerisinde ticari faaliyetleri sonucunda kar elde etmiĢ olan bir 

iĢletmenin kurumlar vergisi beyannamesini nasıl düzenleyeceğini bir örnekle 

açıklayalım 

Örnek: ABC Ltd.ġti TGB’de faaliyet gösteren bir iĢletmedir. 2017 yılı 

içerisinde iĢletme 300.000 TL’ye mal ettiği yazılımı 600.000 TL’ye satmıĢ, 

ayrıca bölge dıĢında vermiĢ olduğu teknik destek hizmetlerinden 100.000 TL 

gelir elde etmiĢtir. 

Bu durumda iĢletmenin toplam ticari bilanço karı (600.000-

300.000)+100.000 TL olacaktır. E-beyanname üzerinde ise Ģu Ģekilde 

gösterilecektir. 

Ticari Bilanço Karı      : 400.000 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde Elde Edilen Kazançlar : 300.000 

Kar ve Ġlaveler Toplamı     : 400.000 

Cari yıla ait zarar, istisna ve indirimler toplamı  : 300.000 

Kar        :100.000 

Böylece Ģirketin 300.000 TL’lik TGB içerisinde elde ettiği kazanç 

vergilendirilmemiĢ olacak, TGB dıĢında elde ettiği 100.000 TL kurumlar vergisi 

matrahına dahil edilecektir. 
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3.4.2. ġirketin Zararlı Olması-Teknoparktan Kazanç Elde Edilmesi 

ĠĢletme bölge içerisindeki faaliyetlerinden kar, istisna kapsamı dıĢındaki 

iĢlerinden zarar etmiĢ olabilir. Bu durumu bir örnekle açıklayalım; 

Örnek: ABC Ltd.ġti maliyeti 200.000 TL olan yazılımı 400.000 TL’ye 

satmıĢ aynı zamanda bölge dıĢındaki faaliyetlerinden de 500.000 TL zarar 

etmiĢtir. 

Yazılım satıĢ hasılatı      : 400.000 

Yazılım maliyeti      : 200.000 

Yazılım kazancı      : 200.000 

Teknopark dıĢındaki faaliyetten zarar   : 500.000 

Buna göre iĢletmenin Ticari Bilanço Zararı (500.000-200.000) 300.000 TL olarak 

bulunacak ve beyannameye zarar olarak dahil edilecektir. 

Ticari Bilanço Zararı      : 300.000 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde Elde Edilen Kazançlar : 200.000 

Kar ve Ġlaveler Toplamı     : 0,00 

Cari Yıla ait zarar, istisna ve indirimler toplamı  : 500.000 

 

Zarar olsa dahi indirilecek ifadesinden kasıt; Ģirket zararlı olsa dahi 

istisnaya tabi kazançların matrahtan düĢülmesi ve zarar tutarının artırılmasıdır. 

ĠĢletme örnekte görüldüğü gibi diğer faaliyetlerinden zarar etmiĢ, TGB içi 

satıĢları dolayısıyla da kazancı oluĢmuĢtur. ĠĢletme toplamda zarar olmasına 

rağmen, TGB içi kazancı istisna satırına yazılmıĢ ve matraha dahil edilmemiĢtir. 

Sonuç olarak; iĢletme zararda olsa da olmasa da TGB içindeki kazançları 

dolayısıyla istisnadan yararlanırlar. 



 

50 

3.4.3. ġirketin Karlı Olması-Teknoparktan Zarar Edilmesi 

ĠĢletme TGB içerisindeki Ar-Ge, yazılım ve tasarım faaliyetlerinden 

dolayı zarar etmiĢ ancak diğer faaliyetlerinden kar elde etmiĢ olabilir. Dönem 

sonunda mali tablolar konsolide edildiğinde bu durumu bir örnekle açıklayalım;  

Örnek: ABC Ltd.ġti geliĢtirmiĢ olduğu yazılım baĢarısızlıkla 

sonuçlanmıĢtır. Yazılımın iĢletmeye toplam maliyeti 450.000 TL’dir. Ancak 

iĢletme bölge dıĢındaki faaliyetlerinden 800.000 TL kar elde etmiĢtir.  

Yazılım zararı  : 450.000 

TGB dıĢı faaliyet karı : 800.000 

Buna göre iĢletmenin ticari bilanço karı (800.000-450.000) 350.000 TL’dir. 

TGB içerisinde elde edilen kazançlar vergiden istisna olduğu için, oluĢan zararlar da 

kanunen kabul edilmeyen gider olarak kaydedilir. 

Ticari Bilanço Karı      : 350.000 

Kanunen Kabul Edilmeyen Gider    : 450.000 

Kar ve Ġlaveler Toplamı     : 800.000 

Kar        : 800.000 

ĠĢletme bölge dıĢında elde ettiği kar üzerinden vergilendirilir. TGB’de 

oluĢan zarar görüldüğü gibi matrahı etkilememektedir. Kanunen Kabul 

Edilmeyen Gider olarak kabul edilen TGB zararı elektronik beyannamenin Ekler 

bölümünde yer alan “Kanunen Kabul Edilmeyen Gider” sekmesindeki “istisna 

faaliyetlerden/iĢlemlerden doğan zararlar” satırını da ayrıca yazılmaktadır.  

3.4.4. ġirketin Zararlı Olması-Teknoparktan Zarar Edilmesi 

ĠĢletme hem TGB içerisindeki faaliyetlerinden hem de TGB dıĢındaki 

faaliyetlerinden dolayı zarar etmiĢ olması durumunu bir örnekle açıklayalım 
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Örnek: ABC Ltd.ġti geliĢtirmiĢ olduğu yazılım projesinde baĢarısız 

olmuĢ ayrıca TGB dıĢındaki satıĢlarından da 200.000 TL zarar etmiĢtir.  

yazılımın iĢletmeye maliyeti 300.000 TL’dir. Bu durumda; 

Yazılım Zararı      : 300.000 

TGB DıĢındaki Zarar      : 200.000 

ĠĢletmenin ticari bilanço zararı (300.000+200.000) 500.000 TL’dir. 

Ticari Bilanço Zararı      : 500.000 

Kanunen Kabul Edilmeyen Gider    : 300.000 

Kar ve Ġlaveler Toplamı     :300.000 

Cari yıla ait zarar, istisna ve indirimler Toplamı  : 500.000 

Zarar        :200.000  

TGB içerisin oluĢan zarar ticari bilançoda hesaplanmıĢ, ancak mali 

kar/zarara geçilirken düĢülmüĢtür. Böylece, teknoparkta oluĢan zarar iĢletme 

tarafından beyannamede dikkate alınmamıĢtır. 

3.4.5. E-Beyanname Eklerinde Teknopark Bölümü 

4691 sayılı Kanunla teknopark istisnasından yararlanan iĢletmeler e-

beyanname ekinde istatistik amacıyla oluĢturulan kısmı doldurmak 

zorundadırlar. Bu bölüm doldurulmadığında beyanname onaylanamamaktadır. 

Bu kısımda iĢletmenin faaliyet gösterdiği alan; örneğin “yazılım”, “biliĢim” 

Ģeklinde yazılacak, iĢletmenin faaliyet gösterdiği TGB ismi ve iĢletmenin 

TGB’de elde ettiği kazanç bildirimi yapılacaktır. 
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3.4.6. Kurum Geçici Vergi Beyannamesine Teknopark Ġstisnasının Dahil 

Edilmesi 

ĠĢletmeler geçici vergi dönemlerinde TGB’de elde ettikleri kazançları 

Geçici Vergi beyannamesinde gösterirler. Elektronik beyannamenin “Matrah 

Bildirimi” kısmına Ticari Bilanço karı yazıldıktan sonra TGB’de elde ettiği 

kazancı “Zarar olsa dahi indirilecek istisna ve indirimler” kısmında gösterir.  

 

Geçici Vergi Beyannamesinde, Kurumlar Vergisi Beyannamesinin aksine 

TGB istisnasıyla ilgili bir ek bilgi satırı bulunmamaktadır. 

3.4.7.  Gelir Vergisi Beyannamesine Teknopark Ġstisnasının Dahil 

Edilmesi 

TGB’de faaliyet gösteren Gelir Vergisi mükellefleri de, kazançlarını Gelir 

Vergisi Beyannamesiyle beyan ederler, Kurumlar Vergisi Beyannamesinden farklı 

olarak, Gelir Vergisi beyannamesinde istisnalar ve Kanunen kabul edilmeyen 
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giderler beyannameye dahil edilmeden doğrudan faaliyet sonucu ile ilgili satıra 

yazılır (Age, s282). 

Örnek: Selim Ġleri Ticari ĠĢletmesi Ankara TGB’de faaliyet gösteren bir 

Gelir Vergisi Mükellefidir. Bölge içinde yürüttüğü Ar-Ge projesi sonucunda 200.000 

TL kazanç elde etmiĢtir. bölge dıĢındaki faaliyetleri sonucunda ise 350.000 TL 

kazanç elde etmiĢtir. bu durumda Gelir Vergisi Beyannamesi; 

 

Ģeklinde olacaktır. Dikkat edilirse Matrah bildirimi sayfasının en altında 

“bu bildirim doldurulurken “Ġstisna Edilen Kazançlara ĠliĢkin Bildirim’de yer 

alan istisna kazançlar dahil edilmeyecektir” diye bir uyarı verilmektedir. Bölge 

içinde elde edilen kazançlar 4691 sayılı Kanuna göre istisna kapsamında 

olduğundan, ilgili kazanç Ticari Kazanç olarak bildirilmeyecektir. Bu bildirim 

elektronik beyanname programında “Kazanç Bildirim Detayı” kısmında “Ġstisna 

Edilen Kazançlara ĠliĢkin Bildirim” satırına dahil edilir.  
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3.4.8. Gelir Geçici Vergi Beyannamesinde Teknopark Ġstisnasının Dahil 

Edilmesi 

TGB’lerde faaliyet gösteren Gelir Vergisi Mükellefleri de üçer aylık 

dönemlerde Gelir Geçici Vergi Beyannamesi düzenlerler. Ġçerik olarak Gelir 

Vergisi beyannamesiyle aynı olmakla birlikte uygulamada bir kısım farklılıklar 

göze çarpmaktadır. Bu durumu bir örnekle açıklayalım. 

Örnek: Selim Ġleri Ticari ĠĢletmesi Ankara TGB’de faaliyet gösteren bir 

Gelir Vergisi Mükellefidir. Bölge içinde yürüttüğü Ar-Ge projesi sonucunda 

200.000 TL kazanç elde etmiĢtir. bölge dıĢındaki faaliyetleri sonucunda ise 

350.000 TL kazanç elde etmiĢtir. 

 

Yukarıdaki örnekte yer alan TGB içerisinde elde edilen 200.000 TL 

kazanç, beyanname programının “Ekler” kısmındaki Ġstisnalar satırında 

gösterilir.  



 

55 

 

Matrah bildirim kısmında ise iĢletmenin bölge dıĢında elde ettiği istisna 

kapsamına girmeyen kazancı, Ticari Kazanç satırına yazılır. Tabloda görüldüğü 

üzere Ekler kısmına yazmıĢ olduğumuz 200.000 TL’lik istisna kapsamındaki 

kazanç ilgili satıra otomatik olarak gelmektedir.  

3.5. TEKNOPARKTA OLUġAN KAR ZARARIN MALĠ 

TABLOLARDA GÖSTERĠLMESĠ 

Finansal tablolar iĢletmenin finansal durumunun ve performansının 

biçimlendirilmiĢ sunumudur. Mali tabloların hedefi; kurum ortakları, 

alacaklılar, borçlular, kredi sağlayıcılar, tedarikçiler gibi üçüncü kiĢilerden 

oluĢan geniĢ bir bilgi kullanıcısı kitlesinin doğru ekonomik kararlar almasına 

dayanak teĢkil eden iĢletmenin finansal durumu, performansı, nakit akımları 

hakkında bilgi sağlamaktır. Bununla birlikte finansal tablolar, yöneticilerin 

kaynakları ne derece etkin kullandıklarını konusunda da bilgi verir. Mali 

tablolar; varlıklar, yabancı kaynaklar, öz kaynaklar, gelir ve giderler, kar ve 
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zararlar, öz kaynaklardaki değiĢim ve nakit akıĢları bilgisini sunar (TMS 1 

Finansal Tabloların SunuluĢu). 

Bu bölümde, teknoparkta faaliyet gösteren iĢletmelerin kar ve 

zararlarının mali tablolarda nasıl gösterileceği anlatılmaktadır. 

3.5.1. Kar/Zararın Bilançoda Gösterilmesi 

Teknopark faaliyeti sonucunda zararlı olunması durumunda ticari 

bilançolara negatif olarak etki edecek tutarlar Ģirketin gerçek bir zararını ortaya 

koyacaktır. 

Örnek:ABC Ltd.ġti teknokennte geliĢtirmiĢ olduğu yazılım projesi 

baĢarısızlıkla sonuçlanmıĢtır. ĠĢletmenin yazılım maliyeti 100.000 TL’dir. 

Ayrıca iĢletmenin teknokent dıĢındaki satıĢların elde ettiği kazanç 250.000 

TL’dir. Bu durumda iĢletmenin ticari bilançosunda (250.000-100.000) 150.000 

TL kazanç bulunacaktır. Teknokentte karĢılaĢılan zararın beyannameye kanunen 

kabul edilmeyen gider olarak dahil edilmesi bütünüyle vergi matrahını, yani 

“mali karı” tespit etmeye yöneliktir. 

Ticari Bilanço Karı (250.000-100.000)   : 150.000 TL 

K.K.E.G (TGB’de oluĢan zarar)    : 100.000 TL 

Kurumlar Vergisi Matrahı (150.000+100.000)  : 250.000 TL 

Ödenecek Kurumlar Vergisi ( 250.000x %20)  :  50.000 TL  

Diğer yandan, iĢletmenin bilançosu ve gelir tablosuna göre dönem 

kazancı 150.000 TL’dir. Kurumlar Vergisi Kanununda yer alan istisna ve 

Kanunen Kabul Edilmeyen Gider uygulamaları, “ticari bilançodaki kar-zararı” 

etkilemez. Öte yandan teknokentte ortaya çıkan kazançlar kurumlar vergisi 

matrahından düĢülmesine rağmen, bu karlar ticari bilançoda artı olarak yer alır 

(Arslan, 2016:288). 

Faaliyeti yalnızca yazılım, Ar-Ge ve tasarım üzerine olan bir iĢletmenin 

kar etmesi durumunda, kurumlar vergisi matrahı sıfır olarak karĢımıza çıkar. 

Öte yandan Ģirket elde ettiği karı istediği Ģekilde tasarruf edebilecek, 
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dağıtabilecek, sermayeye ekleyebilecek ya da varsa geçmiĢ yıl zararına mahsup 

edebilecektir. 

Örnek: ABC Ltd.ġti, 2015 yılında Ar-Ge, yazılım ve tasarım faaliyeti 

sonucunda 350.000 TL kar elde etmiĢtir. ĠĢletmenin 2016 yılında ise bölgedeki 

faaliyetleri dolayısıyla 300.000 TL zararı oluĢmuĢtur. ĠĢletmenin teknokent 

dıĢında baĢka her hangi bir faaliyeti ve istisna kapsamında olmayan satıĢı 

bulunmamaktadır. 

570-GeçmiĢ Yıl Karları (2015)  350.000 TL 

580-GeçmiĢ Yıl Zararları(2016)  300.000 TL 

Mali tablolarda yer alan kar ve zarar hesapları öz sermaye kalemleri 

arasında yer alamaya devam edebilir. ĠĢletme eğer kar dağıtımı yapmak isterse, 

Türk Ticaret Kanunu (TTK)’na göre öncelikle geçmiĢ yıl zararlarının geçmiĢ yıl 

karlarından mahsup edilmesi gerekmektedir. Karın zarara mahsubu vergiye tabi 

olmadığından, bu iĢlem sebebiyle her hangi bir vergi tahakkuk etmeyecektir. 

Kar dağıtımı yapıldığında dağıtılan kar paylarından %15 tevkifat yapılacaktır. 

-Kar zarar mahsubu: 

570-GEÇMĠġ YIL KARLARI 300.000 

  580-GEÇMĠġ YIL ZARARLARI  300.000 

 

Mahsup sonrasında kalan karın ortaklara (gerçek kiĢi) dağıtılması durumunda ise 

muhasebe kaydı aĢağıdaki Ģekilde olacaktır. 

570-GEÇMĠġ YIL KARLARI 50.000 

  331-ORTAKLARA BORÇLAR  42.500 

  360-ÖDENECEK VERGĠ VE FONLAR   7.500 
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3.6. Teknoparklarda KDV Ġstisnası 

Katma Değer Vergisi Kanunun geçici 20.maddesine göre;  

“4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanununa teknoloji geliştirme 

bölgesinde ve ihtisas teknoloji geliştirme bölgesinde faaliyette bulunan girişimcilerin 

kazançlarının gelir veya kurumlar vergisinden istisna bulunduğu süre içerisinde 

münhasıran bu bölgelerde ürettikleri ve sistem yönetimi, veri yönetimi, iş 

uygulamaları, sektörel, internet, mobil ve askeri komuta kontrol uygulama yazılımı 

şeklindeki teslim ve hizmetlerinin KDV’den müstesna olduğu….” hüküm altına 

alınmıĢtır denilmektedir. 

Buna göre teknokentlerde üretilen yazılım satıĢı üzerinden KDV 

hesaplanmayacaktır. 

3.6.1. Kısmi Ġstisna 

Katma Değer Vergisinde esas mantık, satılan mal ve hizmet bedelleri 

üzerinden KDV hesaplanmamasıdır. KDV Kanunundaki kısmi istisnalarda 

kural, vergiden istisna edilmiĢ iĢlemlerde indirimin engellenmesidir (Arslan, 

2016:296). 

KDV Kanunun 30/a maddesi uyarınca  vergiden istisna edilmiĢ iĢlemlerle 

ilgili yapılan alım ve harcamalar sebebiyle yüklenilen KDV indirim konusu 

yapılamaz denilmektedir  (KDVK, 1984, madde 30). 

Kısmi istisna uygulamasında satıĢ bedeli üzerinden KDV hesaplanmaz. 

SatıĢla ilgili yüklenilen KDV, beyanname üzerinden indirim konusu yapılamaz. 

ġayet bu KDV indirim konusu yapıldıysa  “Ġlave Edilecek KDV” satırı 

kullanılarak KDV beyannamesine tekrar eklenmelidir. Kısmi istisnada teknik 

olarak KDV iadesi de söz konusu değildir (Arslan, 2016:296). 

Tam istisna durumunda ise; satıĢ bedeli üzerinden KDV hesaplanmaz ve 

bu satıĢlar ilgili olarak yüklenilen KDV indirim konusu yapılır. Ġndirim yoluyla 

giderilemeyen KDV ise iade alınabilir. Örneğin, mal ve hizmet ihracatlarında 

KDV hesaplanmaz, ancak ihraç malın maliyetine dahil olan ve yüklenilen KDV 

ise indirim konusu ya da iade konusu yapılır. 
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KDV Kanununun ilgili maddeleri uyarınca vergiden istisna edilmiĢ 

bulunan iĢlemler hariç,  vergiden istisna edilmiĢ bulunan iĢlemlerle ilgili 

yüklenilen KDV’nin indirimi mümkün bulunmamaktadır.  

“Teknoloji geliştirme bölgelerinde faaliyet gösterenler tarafından verilen 

bazı yazılım hizmetleri dolayısıyla yüklenilen KDV, ürettikleri yazılımı Türkiye'de 

satmaları kaydıyla indirim konusu yapılmayacaktır. Ancak, söz konusu yazılım 

hizmetinin yurt dışındaki bir müşteriye verilmesi halinde Kanunun 11 ve 12 nci 

maddeleri kapsamında KDV istisnası uygulanacak, Kanunun 32 nci maddesine göre 

bu işlem nedeniyle yüklenilen KDV indirim konusu yapılabilecek, indirilemeyen KDV 

ise iade edilebilecektir” denilmektedir (KDV Sirküleri/57, 2010). 

Ġndirim konusu yapılamayan KDV, Gelir ve Kurumlar Vergisi 

Kanunlarına göre indirim veya maliyet konusu yapılabilmektedir. Ar-Ge ve 

yazılım faaliyetlerine yönelik harcamalar doğrudan gider yazılamadığından bu 

harcamaların aktifleĢtirilmesi ortaya çıkacak gayri maddi hakkın amortisman 

yoluyla itfa edilmesi gerekecektir. Dolayısıyla bu tür gayri maddi hakların 

satıĢından yüklenilen ve kısmi istisna dolayısıyla indirim hesaplarından 

çıkarılan KDV, ilgili gayri maddi hakkın maliyetine dahil edilecektir (Arslan, 

2016:298). 

Örnek: ABC Ltd. ġti teknokentte yazılım faaliyetinde bulunmaktadır. 

ĠĢletme yazılım faaliyeti süresince 500.000 TL harcama yapmıĢ ve 30.000 TL 

KDV yüklenmiĢtir. ĠĢletmenin bölge dıĢında bulunan merkezi ve teknokent 

Ģubesinin ortak genel giderleri ise 300.000 TL’dir. Ortak genel giderler için 

yüklenilen KDV ise 12.000 TL’dir. 

ĠĢletme ürettiği yazılımı 1.000.000 TL’ye satmıĢtır. Bu satıĢ istisna 

kapsamında olduğundan KDV hesaplanmamıĢtır. Ayrıca bölge dıĢında KDV’ye 

tabi satıĢların toplamı ise 200.000 TL’dir. 

Bu durumda iĢletme, yazılım faaliyeti dolayısıyla yüklendiği 30.000 TL 

KDV’yi indirim konusu yapamayacaktır. Bu KDV istisna kazancın tespitinde 

maliyet olarak dikkate alınacaktır. Ayrıca ortak genel giderler sebebiyle 

yüklenilen 12.000 TL’lik KDV’nin kısmi istisnaya denk gelen kısmı hesap 

edilip maliyete dahil edilecektir. 
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Toplam SatıĢ Hasılatı ( 1.000.000+200.000 )   :1.200.000  

Yazılım satıĢının toplam hasılata oranı (1.000.000/1.200.000) :  % 83 

Genel Giderler için yüklenilen KDV’den kısmi istisnaya isabet 

Eden tutar (12.000 x %83)      :  9.960 

Genel Giderler için yüklenilen KDV’den diğer faaliyetlere 

Ġsabet eden tutar ( 12.000 x % 17)     : 2.040 

Bu hesaplamada 9.960 TL KDV indirim hesaplarından çıkarılıp 

teknokent satıĢ kazancının maliyetine eklenecektir. Kalan 2.040 TL ise indirim 

konusu yapılacaktır. 

Teknokent satıĢ kazancı ise Ģu Ģekilde hesaplanacaktır: 

Yazılım satıĢ hasılatı       :    1.000.000 

Yazılım maliyeti (500.000+30.000+9.960)    :       539.960 

Yazılım satıĢ kazancı ( 1.000.000-539.960)    : 460.040  

 

3.6.2. Teknoparklarda KDV Ġstisnasının ġartları ve Kapsamı 

TGB’lerde KDV istisnasından yararlanabilmek için 4 koĢulun sağlanması 

gerekmektedir. Bunlar: 

1) KiĢi: KDV istisnasından yararlanabilmek için TGB’de faaliyette bulunulması 

gerekmektedir. Bu istisnadan sadece bu bölgelerde faaliyette bulunan 

iĢletmeler faydalanabilir. ĠĢletmelerin ayrıca yönetici Ģirketin onayını alarak 

bağlı bulundukları vergi dairesinden istisna belgesi almaları gerekir. 

2) Yer: ĠĢletmeler KDV istisnasından yararlanabilmek için sadece bu bölgede 

ürettikleri yazılım faaliyetlerinden dolayı KDV hesaplamadan iĢlem 

yapabilirler. Bölge dıĢında yapılan faaliyet, yazılım olsa bile bu istisnadan 

yararlanamaz. 

3) Süre: 4691 sayılı Kanunda belirtilen süreler esas alınır. KDV istisnasından 

bu kanunda öngörülen 31.12.2023 tarihine kadar yararlanılabilir. Bu süre 

bakanlık tarafından uzatılabilir. Öte yandan TGB’lerde yer alan iĢletmeler 

için diğer bir süre sınırlaması ise kiraladıkları iĢyerlerinin kira kontrat 
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süresiyle sınırlıdır. Kira kontratının bitmesi durumunda KDV istisnasından 

yararlanılamaz. 

4) Ġçerik: KDV istisnasında içerik yine aynı kanunda belirtilmiĢ olan iĢlerle 

sınırlıdır. Öyle ki; TGB’lerde üretilen sistem yönetimi, veri yönetimi, iĢ 

uygulamaları, sektörel, internet, mobil ve askeri komuta kontrol uygulama 

yazılımları dıĢında yapılan iĢler bu istisna kapsamında değildir  (Arslan, 

2016:300). 

3.6.3. Ġstisna DıĢında Kalan Faaliyetler 

4691 sayılı Kanunda belirtilen istisna kapsamına girmeyecek olan iĢ ve 

iĢlemler Ģunlardır; 

1- TGB bünyesinde gerçekleĢtirilmiĢ olsa dahi güncelleme dıĢında, bir 

yazılımla ilgili olarak verilen bakım-destek hizmetleri 

2- Bölge içinde üretilmiĢ olsa bile her türlü oyun programları ve network 

uygulamaları 

3- SatıĢ sonrası verilecek eğitim hizmetleri 

4- Yazılım için kullanılan alet ve aparatlar ve bunlarla ilgili hizmet ifası 

5- Yazılım dıĢında, Ar-ge faaliyetleri dıĢında yer alan teslim ve hizmetler 

6- Web sitesi aracılığıyla verilen reklam hizmetleri istisna kapsamında 

değildir. 

 

Örnek: ABC Ltd.ġti Ar-ge faaliyetleri sonucu üretmiĢ olduğu bir cihaza 

ait patentin 100.000 TL bedelle satmıĢtır. 

Bu satıĢ iĢlemi KDV Kanunun geçici 20.maddesi ve 4691 sayılı Kanun ilgili 

bölümlerinde yer alan istisna kapsamına girmediğinden dolayı KDV’ye tabi 

olacaktır. 

Aynı Ģirket TGB içerisinde üretmiĢ olduğu bir yazılımın satıĢı sonrasında 

müĢterilerine çağrı merkezi vasıtasıyla destek hizmeti sağlamaktadır. Bu hizmet 

dolayısıyla fatura düzenlemektedir. Bu iĢlem KDV istisnası kapsamına 

girmemektedir. Konuyla ilgili olarak Konya Vergi Dairesi BaĢkanlığı tarafından 

verilen 17.12.2011 tarih ve B.07.1.GĠB.4.42.16.02-KDV-2-1982-106 numaralı 

özelgede ; 
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“… teknokent binası içinde telefon ve internet yardımı ile satış sonrasında 

müşterilere çağrı destek hizmeti verilmesi karşılığında elde edilen kazancın katma 

değer vergisi istisnası kapsamında değerlendirilmesi mümkün bulunmamaktadır.” 

denilmektedir. 

3.6.4. KDV Ġstisna Uygulaması 

KDV Kanunundaki teknokent istisnasında, yazılım satıĢının mal teslimi 

veya hizmet ifası Ģeklinde gerçekleĢtirilmesiyle ilgili bir kısıtlama yoktur. 

Yazılımın CD veya harici belleklere kopyalanıp satılması veya elektronik 

ortamda Ģifre yardımıyla internet üzerinden satıĢı da istisna kapsamında 

değerlendirilir. 

Üretilen yazılımların bayiler vasıtasıyla satılması durumunda, TGB’de 

yazılımı üreten firma, bayilere satıĢında istisna uygulanır, bayi tarafından 

üçüncü kiĢilere yapılan satıĢlarda istisna uygulanmaz. 

Örnek: ABC Ltd.ġti. TGB’de gerçekleĢtirmiĢ olduğu sistem yönetimiyle 

ilgili yazılımı CD’lere kopyalayarak, ülke genelindeki bayilere 10.000 TL 

bedelle satmıĢtır. Bayiler ise bu yazılımları 15.000 TL bedelle müĢterilerine 

satmaktadır.  

Bu durumda ABC Ltd.ġti yazılım satıĢı nedeniyle düzenleyeceği faturada 

KDV hesaplamayacak, bayiler ise müĢterilerine yapmıĢ olduğu satıĢlar 

üzerinden % 18 KDV hesaplayacaktır. 

Bayiler tarafından satın alınan bu yazılımın iade edilmesi durumunda ise 

bu iĢlem yeni bir teslim kapsamında değerlendirilmediğinden, iĢlemin 

mahiyetine uygun bir düzeltme sayılacağından dolayı iade faturasında KDV 

hesaplanmaz  (Arslan, 2016:304). 

3.6.5. Seri Üretim Kapsamındaki Yazılımların SatıĢında Ġstisna 

Yukarıda vermiĢ olduğumuz örnekte dikkat edilmesi gereken diğer bir 

husus ise; üretilen yazılımın CD’lere kopyalanarak satılması iĢi “Seri Üretim” 

kapsamında değerlendirilmektedir. Konuyla ilgili olarak Gelir idaresi 

BaĢkanlığı, TGB’lerde seri üretim faaliyetlerine iliĢkin olarak KDV istisnasını, 

kurumlar vergisi istisnası ile paralel hale getirmiĢ ve yazılımların seri üretim 
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sonucunda satıĢ ve pazarlamasında, sadece gayri maddi hakka isabet eden 

kısımla sınırlı olmak üzere KDV istisnası uygulanacağını bildirmiĢtir  

3.6.6. Kısmi Ġstisna ile Tam Ġstisna ĠĢlemlerinin ÇakıĢması Durumu 

Uygulamada hem kısmi istisna hem de tam istisna kapsamına giren 

iĢlemlerin çakıĢtığı görülmektedir. Böyle durumlarda daha avantajlı olan tam 

istisna uygulamasından faydalanmak daha avantajlı olmaktadır. Konuyu bir 

örnekle açıklamak gerekirse; 

Örnek: ABC Ltd.ġti TGB’de üretmiĢ olduğu bir yazılımı Hindistan’daki 

bir firmaya 100.000 USD karĢılığında ihraç etmiĢtir. yazılım dolayısıyla 

yüklenilen KDV tutarı 40.000 TL’dir. 

Bu durumda, yazılım satıĢı KDV uygulama tebliğinde yer alan ifadeyle  

“Teknoloji geliştirme bölgelerinde üretilen yazılımın kanunun 11 ve 

12.maddeleri kapsamında ihraç edilmesi halinde, bu ihracata ilişkin yüklenilen 

KDV’nin, kanunun 32.maddesine göre indirim ve iade konusu yapılması 

mümkündür” denilmektedir. 

Yukarıdaki iĢlem tam istisna kapsamında değerlendirileceğinden, 40.000 

TL’lik kısım KDV beyannamesinde indirim konusu yapılabilir, indirilemeyen 

kısım ise iadeye konu edilebilir. 

3.6.7. Teknoparklarda KDV Tevkifat Uygulaması 

Teknoparklarda yapılan yazılım satıĢları KDV’den istisna olduğundan 

dolayı bu satıĢlarda alıcılar tarafından KDV tevkifatı yapılması söz konusu 

değildir. Ancak seri üretim kapsamında 5018 sayılı Kanunda belirtilen kamu 

kurum ve kuruluĢlarına yapılan satıĢlarda, satıĢ bedelinin gayri maddi hakka 

isabet eden tutarı KDV’den istisna olduğundan dolayı, istisna kapsamı dıĢında 

kalan tutar KDV’si alıcılar tarafından tevkifata tabi tutulur. Bu kanuna göre 

tevkifat oranı 5/10’dur. 

Örnek: ABC Ltd.ġti, Jandarma Genel Komutanlığı’na seri üretim 

kapsamında 1.000.000 TL’ye askeri komuta sistem yazılımı satıĢı yapmıĢtır. Bu 

satıĢın gayri maddi hakka isabet eden kısmı 600.000 TL’dir. 400.000 TL 

üzerinden %18 KDV hesaplanmıĢtır. (400.000 x%18) 72.000 TL 
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Buna göre 72.000 TL’nin 5/10’u olan 36.000 TL Jandarma Genel 

Komutanlığı tarafından tevkifata tabi tutulacak geriye kalan 36.000 TL ABC 

Ltd.ġti’ne ödenecektir.  

3.6.8. Elektronik Beyanname Uygulaması 

Bu bölümde TGB’lerde yer alan iĢletmelerin KDV beyannamesini 

düzenlerken dikkat etmeleri gereken noktaları örneklerle açıklanmıĢtır.  

Örnek: ABC Ltd.ġti 20.000 TL maliyetli ve 30.000 TL yüklenilen 

KDV’si olan projesini 500.000 TL’ye satmıĢtır. Bu durumda e-beyannamede 

doldurulması gereken alanlar aĢağıdaki gibidir. 

 

 

 

3.7. TEKNOPARKLARDA ÜCRET GELĠRĠ ĠSTĠSNASI 

4691 sayılı Kanuna göre TGB’lerde çalıĢan Ar-Ge, tasarım ve destek 

personelinin bu görevleri ile ilgili ücretleri, 31.12.2023 tarihine kadar her türlü 
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vergiden istisnadır. Buna göre çalıĢanların ücretleri üzerinden gelir vergisi, 

damga vergisi hesaplanmayacaktır. 5746 sayılı Kanundan farklı olarak 

ücretlerin bir kısmı değil tamamı istisna kapsamındadır   

Gelir vergisi ve damga vergisi istisnasının yanında SGK iĢveren 

paylarının yarısı da devlet tarafından karĢılanmaktadır. Bölgede yer alan 

iĢletmeler için en büyük gider kalemlerinden birisi olan personel giderleri ve 

buna bağlı olarak sosyal güvenlik giderlerinin büyük bir kısmı iĢverenlere 

maliyet olmaktan çıkarılmıĢtır. 

Örnek: ABC Ltd.ġti Ar-Ge ve tasarım personeli Aralık/2017 dönemi 

brüt ücret toplamları aĢağıdaki gibidir. 

Brüt Ücret       : 10.000 TL 

SGK Primi (10.000x%15)     :  1.500 TL 

Vergiye tabi ücret matrahı (Brüt Ücret-SGK Primi)  :  8.500 TL 

(10.000-1.500)  

Ġstisna olmasaydı hesaplanacak gelir vergisi   :  1.275 TL 

(8.500 x %15) 

4691 Sy.kanuna göre vergiden istisna Gelir Vergisi matrah:   8.500 TL 

Ödenecek Gelir Vergisi     : 0,00 

Ödenecek Damga Vergisi     : 0,00 

Asgari Geçim Ġndirimi     : 0,00 

ÇalıĢana Ödenecek Net ücret     : 8.500 TL 

ĠĢveren Toplam Maliyet (8.500+1.500)   : 10.000 TL 

 

3.7.1. Ġstisna Kapsamına Giren Personel 

4691 sayılı Kanun ve çıkarılan yönetmeliklerde Ar-Ge personeli tarif edilmiĢ, 

bu personellere ödenen ücretler gelir vergisinden istisna edilmiĢtir. 
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1-AraĢtırmacı: En az lisans mezunu, Ar-ge faaliyetleri kapsamında projelerde, görev 

alan personel 

2-Teknisyen: Meslek Lise ve Meslek Yüksek Okulların tasarım, teknik, fen veya 

sağlık bölümlerinden mezun, teknik bilgi ve deneyim sahibi kiĢiler, 

3-Yazılımcı Personel: bu süreçte ürün geliĢtiren, üreten konusunda yeterli bilgi ve 

tecrübeye sahip kiĢiler Ar-Ge Personeli olarak tanımlanmaktadır.  

Bunların dıĢında kalmakla birlikte Ar-ge personel sayısının %10’unu 

aĢmamak kaydıyla Ar-ge faaliyetlerine katılan veya doğrudan iliĢkisi olan destek 

personelinin ücretleri de istisna kapsamındadır. 

3.7.2. ġirket Ortaklarının ve Yönetim Kurulu Üyelerinin Durumu 

TGB’lerde yer alan iĢletmelerde kurumlar vergisi mükellefi olan Limited 

Ģirketlerin ortakları ile Anonim ġirket yönetim kurulu üyelerinin, Ar-Ge, yazılım ve 

tasarım faaliyetlerine bilgi, tecrübe ve deneyimleriyle bizzat iĢtirak etmeleri 

durumunda kendilerine bu çalıĢmaları karĢılığı ödenecek ücretler istisna 

kapsamındadır.  

Ayrıca Ģirket hissedarı olan ve fiili olarak araĢtırma-geliĢtirme faaliyetlerinde 

görev alan öğretim görevlilerine yapılan ücret ödemeleri de vergiden istisna 

tutulmuĢtur  (Arslan, 2016:324). 

ġahıs iĢletmeleri sahipleri bizzat kendileri Gelir Vergisi mükellefi 

olduklarından ve Gelir Vergisi Kanunun 41/2 maddesine göre kendilerine ödenen 

ücretlerin gider olarak kabul edilemeyeceği yönüyle, Ar-ge, yazılım ve tasarım 

iĢlerinde bizzat yer alsalar bile 4691 sayılı Kanunda zikredilen ücret istisnasından 

yararlanamazlar. 

Örnek: ABC Ltd.ġti ortağı Murat Arslan, TGB’de yer alan Ģirketin yazılım 

projesinde çalıĢmakta ve Ģirketten 5.000 TL aylık ücret almaktadır. Kurumlar vergisi 

mükellefi olan Ģirket ortağının aldığı ücret gelir vergisinden istisna edilecektir. 

3.7.3. Ġstisna Kapsamına Giren ve Girmeyen Ödemeler 

Ġstisna kapsamına giren personelin ücretinin ne kadarının istisnaya dahil 

edileceğinin de hesaplanması gerekmektedir. Öyle ki, TGB dıĢarısında geçirilmesi 

gereken süreler, bölge dıĢında çalıĢacak personel sayıları ve nitelikleri ile birlikte 

ücret bilgilerini iĢletme, yönetici Ģirkete bildirmek zorundadır. Yönetici Ģirketin 
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onayı alınarak bölge dıĢında geçirilen sürelerin bölgede yürütülen görevle iliĢkili 

olmadığının tespiti durumunda ise ziya’a uğratılan vergi ve buna bağlı cezalardan 

iĢletme yönetimi sorumlu tutulmaktadır. 

Personele ödenecek ücretler dıĢında; ikramiye, yakacak parası, bayram parası, 

yemek yardımı, kira yardımı gibi ek ödemelerde gelir vergisi istisnası kapsamında 

değerlendirilir. 

Hafta tatili ve yıllık ücretli izin süreleri ile resmi tatil günlerine denk gelen 

eden ücretler de bu istisna kapsamındadır (Arslan, 2016:328). 

Öte yandan, haftalık 45 saatin üzerindeki ücretler bu istisnadan faydalanamaz. 

ġirket ortaklarına ödenen huzur hakları da istisna kapsamındadır. Personele 

iĢten ayrılması durumunda ödenecek olan ihbar tazminatları, Ar-Ge faaliyetiyle 

iliĢkili bir ödeme türü olmadığından istisna kapsamında değildir. 

4691 sayılı Kanun yönetmeliğinde bölgede çalıĢan personelin istisna 

kapsamında olmayan net ücretlerinin brüte çevrilerek gelir vergisinin belirlenmesi, 

bu tutarlar tespit edilirken vergi teĢviklerinin dikkate alınmaması gerekmektedir  

(Arslan, 2016:336). 

Örnek:  Ücret istisnası ile ilgili olmayan durumlarda netten brüte iblağ 

edilme iĢlemi aĢağıdaki gibi yapılmaktadır. 

a-Net Ücret       : 3.100 

b-SGK Primi ve Damga vergisine esas brüt ücret  : 4.336,21 

c-SGK ĠĢçi Primi Toplamı ( 4.336,21 x %15)  : 650,43 

d-Vergiye tabi ücret matrahı(Brüt Ücret-SGK Prim) : 3.685,78 

e-Hesaplanan Gelir Vergisi ( 3.685,78 x %15)  : 552,86 

f-Damga Vergisi (4.336,21 x 0,759%)   : 32,91 

g-Kesintiler Toplamı (c+d+e)    : 1.236,20 

Net Ücret (b-f)      :3.100 

Örnek: ABC Ltd.ġti’nde çalıĢan Ar-Ge personelinin aylık 3.100 TL 

ücret geliri elde ettiği, bölgede ve bölge dıĢında geçirdiği süreler kapsamında bu 

kiĢinin ücretinin yarısının bölge içindeki faaliyetlerden kaynaklanmadığı tespit 

edilmiĢtir. Bu durumda yapılacak hesaplama aĢağıdaki gibidir:  
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1-SGK Matrahı ve Primi 

a)Net ücret        : 3.100 

b) SGK primine esas brüt ücret     : 4.336,21 

c) SGK iĢçi primi toplamı (4.336,21x%15)    : 650,43 

SGK matrahının tespitinde vergiden istisna olsun yahut olmasın net ücret brüte iblağ 

edilmelidir. 

2-Gelir Vergisine tabi matrah ve gelir vergisi 

ç) Ödenecek net ücretin vergiye tabi kısmı (a/2) (3.100/2)  : 1.550 

d)BrütleĢtirilecek olan kısım      : 1.550 

e)Vergiye tabi brüt tutar (1.550/%85)*    : 1.823,50 

(*Gelir vergisi dilimi %15 olarak dikkate alınmıĢtır) 

 

f)Hesaplanan gelir vergisi (ex%15) (1.823,50x%15)  : 273,50 

g)Gelir vergisinden istisna tutulacak ücret     : 1.550 

Ücretin gelir vergisinden istisna olan kısmı brütleĢtirilmemiĢ ve doğrudan dikkate 

alınmıĢtır. 
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3-Damga Vergisi Tutarı 

h) Damga vergisi matrahı (c+e)     : 2.474 

ı) Hesaplanan damga vergisi (hx%0,759) (2.474x% 0,759)  : 18,77 

böylece; 

a) Net ücret       : 3.100 

b) SGK ĠĢçi primi toplamı (4.336,21 x %15)   : 650,43 

f)  Hesaplanan Gelir Vergisi : 273,50 

ı) Damga vergisi : 18,77 

j)Kesintiler toplamı (c+f+ı) : 942,70  

olacaktır  (Arslan, 2016:340). 

 

3.7.1. Gelir Vergisi Ġstisnası Uygulaması 

4691 sayılı Kanunda yer alan ücret istisnasından, brüt ücretten yapılan 

anlaĢmalarda iĢletme değil personel faydalanır. Personelle net ücret üzerinden 

yapılan anlaĢmalarda da brüt ücret ve dolayısıyla personel maliyetini azaltan 

iĢletmeler istisna tutarı kadar avantaj sağlar (Arslan, 2016:340).  

Teknokentte yer alan bir iĢletmeye ait 4691 sayılı Kanun uygulamasında 

SGK iĢveren prim desteği ve gelir vergisi istisnasını örnekle açıklamaya 

çalıĢalım; 

a) SGK Brüt Ücret     : 2.797,59 

b) SGK ĠĢveren payı (ax(19+(2/2))) (2.797,59x%20) :    559,52 

c) 4691 sy.kanun kapsamında SGK desteğine tabi  

d) SGK iĢveren payı(ücretin yarısı destek kapsamında varsayıldığında) 

e) (bx%50) (559,52x%50)    :    279,76 

f) SGK iĢveren payının devlet tarafından karĢılanan Tutarı   

 (c/2) (279,76/2)    :    139,88 

g) Ödenecek SGK iĢveren payı (b-d) (559,52-139,88) :     419,64 

h) ĠĢsizlik sigortası iĢveren payı (ax%2)  :      55,95 

i) ĠĢverene toplam maliyet (e+f) (419,64+55,95) :     475,59 
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Yukarıda örnekte görüleceği gibi iĢveren 139,88 TL daha az SGK iĢveren 

payı ödemektedir. TGB’de yar alan iĢletmelere Asgari Geçim Ġndirimi ödenip 

ödenmeyeceği konusunda Kayseri Vergi Dairesi BaĢkanlığının 13.07.2011 

tarihli özelgesinde  

“diğer taraftan gelir vergisinden istisna olan bu ücretler üzerinden vergi 

hesaplanmayacağından asgari geçim indiriminin de uygulanması mümkün değildir. 

Ancak bölge dışındaki çalışmalara ilişkin olup istisna kapsamı dışında kalan ve 

gerçek usulde vergilendirilen ücretler için 265 seri numaralı gelir vergisi genel 

tebliğinde açıklanan esaslar dahilinde asgari geçim indiriminden faydalanılması 

mümkün bulunmaktadır”   

denildiğinden, TGB içerisinde faaliyet gösteren ve ücreti gelir vergisi 

istisnası kapsamında olan personel için ayrıca asgari geçim indirimi 

hesaplanmayacağı, aynı iĢletmenin destek kapsamında olmayan personeli için, 

gelir vergisi istisnası olmayacağından asgari geçim indiriminin uygulanacağı 

vurgulanmıĢtır. 

Gelir vergisi istisnasından yararlanabilmek için TGB’de bulunan 

iĢletmelerin bölgede çalıĢtırdığı tüm Ar-Ge, tasarım ve destek personelini, 

bunların görev tanımlarını, nitelik ve çalıĢma süreleri ile ücretlerini gösteren 

çizelgeyi aylık olarak yönetici Ģirkete onaylatması ve muhafaza etmesi 

gerekmektedir. 
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Yukarıdaki elektronik beyanname formatından görüleceği üzere ücreti 

gelir vergisinden istisna edilen personelle alakalı doldurulması gereken 

muhtasar beyannamede Ekler kısmındaki TGB’ler için 4691 sayılı Kanun 

uygulaması seçilir, brüt ücret üzerinden yasa kapsamında muaf olan tutar beyan 

edilir. 
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4. SONUÇ 

Türkiye’de Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde yer alan iĢletmelere, 

vergisel teĢvik ve istisnalar ile diğer menfaatleri ortaya koymak üzere 

hazırlanmıĢ olan bu tez çalıĢmasında ilk olarak; Teknokent (Teknopark) tanımı, 

kapsamı ve iĢleyiĢi ile hem ülkemizde hem de tüm dünyada teknolojiye bakıĢ, 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinin kuruluĢu, tarihsel geliĢimi, ekonomiye 

katkıları gibi konular ele alınmıĢtır.  

ÇalıĢmanın ikinci bölümünde; Teknoloji GeliĢtirme Bölgelerinde 

sağlanan vergisel teĢviklerin ne olduğu, konuyla ilgili çıkarılan kanun ve 

yönetmelikler ıĢığı altında irdelenmiĢ; istisna, indirim ve muafiyetlerin 

uygulama alanları ile iĢletmelere sağladığı faydalar anlatılmıĢtır. Bu bağlamda 

4691 sayılı Kanun dıĢında, Ar-Ge, yazılım, araĢtırma alt yapıları, teknogiriĢim 

destekleri gibi konularda benzer istisna ve teĢvikleri içeren kanun ve 

yönetmelikler karĢılaĢtırılmıĢ, uygulamada benzerlikler ve farklılıklar izah 

edilmeye çalıĢılmıĢtır.  

Son bölümde ise; yürürlükteki vergi mevzuatı, kanun ve yönetmelikler 

ile Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri Kanununun uygulayıcılar açısından nasıl 

anlaĢılması gerektiği, uygulamada dikkat edilmesi gereken hususlar ile vergi 

ziyaı ve benzeri cezalarla muhatap olunmaması için, istisna ve indirimlerin nasıl 

muhasebeleĢtirilmesi gerektiği ve doğru bir Ģekilde nasıl beyan edilmesi 

gerektiği konusu örneklerle açıklanmıĢtır. Bu bölümde; Teknoloji GeliĢtirme 

Bölgelerinde faaliyette bulunan iĢletmelerin vergisel açıdan sıkça karĢılaĢtığı 

sorunlar ve çözüm yollarına, kanun ve yönetmeliklere ilave olarak daha özele 

inilerek Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı tarafından çıkarılan muktezalar aracılığıyla 

değinilmiĢtir. 

Bilim ve teknolojinin, özellikle ekonomik kalkınmaya katkısının önemi 

tüm dünyada kabul edilmiĢ, bilimsel bilginin ticarileĢtirilerek, sanayide 

kullanılmasıyla katma değeri yüksek ürünler üretilmiĢtir. Teknolojiyle birlikte 

verimlilik artırılmıĢ, maliyetler düĢürülmüĢ, üniversiteler, sanayi ve devlet 

üçgeninde sıkı bağlar kurulmuĢtur. AraĢtırma, geliĢtirme, yazılım, inovasyon 

gibi kavramlar son dönemlerde ekonomik literatüre girmiĢ, geleneksel 

üretimden modern ve yenilikçi üretime geçilmiĢtir. Bir çok ülkede kurulan, 
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bilim parkları, silikon vadileri, teknokentler ile bu teknoloji hamlesine ivme 

kazandırılmıĢ, sağlanan teĢvikler, istisnalar, muafiyetler ve hibelerle 

giriĢimcilere imtiyazlar sunulmuĢtur. Her ne kadar diğer ülkelere nazaran 

Türkiye, teknoloji hamlesinde geç kalmıĢ olsa da, günümüzde sayıları hızla 

artan Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleriyle bu açığı kapatmaya çalıĢmaktadır. Söz 

konusu teĢvik ve istisnaların giriĢimciler için sağladığı avantajların yanında, 

uygulamada her hangi bir sorunla karĢılaĢılmaması için çıkarılan kanunları 

açıklayıcı yönetmelikler, sirkülerler ve özelgeler yayınlanmıĢtır. Yerli ve milli 

teknoloji üretimi, ülkemizin son dönemlerde karĢılaĢtığı, siyasi, ekonomik ve 

askeri geliĢmeler göz önüne alındığında bir devlet politikası haline getirilmiĢtir. 

Ülkemizin teknoloji politikasının, coğrafi konum, nüfus, doğal kaynaklar ve 

yetiĢmiĢ insan gücü dikkate alındığında milli ekonominin lokomotifi olacağı, 

uluslar arası alanda yüklendiği misyon bakımından ne kadar önemli olduğunu 

vurgulamak gerekmektedir. 

Sonuç olarak, teknolojinin mikro bazda iĢletmeler, makro anlamda 

devletler açısından ne kadar önem arz ettiği açıktır. Var oluĢ gayesi iktisadi 

kalkınma ve toplumsal refahı sağlamak olan devletler, bilim ve teknoloji 

alanında hep ileri gitmek zorundadırlar. AraĢtırma, geliĢtirme ve teknolojik alt 

yapının kurulması, bilginin ticarileĢtirerek ekonomiye kazandırılması için 

gerekli Ģartlar yerine getirilmeli, giriĢimciler bu alana yönlendirilmeli, mevcut 

iĢletmelere sağlanan teĢvikler ve destekler artırılmalı, teknolojinin 

millileĢtirilmesi ve ülke içinde kalması için gerekli düzenlemeler yapılmalı, 

beyin göçünün önüne geçilerek, yenilikçilik kavramına hak ettiği değer 

verilmelidir. Çıkarılan kanun ve yönetmeliklerin mevcut ihtiyaçları karĢılayacak 

Ģekilde olması, açık ve anlaĢılır olması, giriĢimcinin sırtına yük değil yolunu 

aydınlatıcı bir ıĢık olması gerekmektedir. Öte yandan, Üniversiteler ve 

bünyesinde kurulan Teknoloji GeliĢtirme Bölgeleri sayı olarak artarken, nitelik 

bakımından da geliĢtirilmesi gerekmektedir. Üniversiteler, sanayiciler ve kamu 

kurumları arasında çok daha sıkı bağlar kurulmalı, milli bilinç ve üretime dayalı 

ekonomi anlayıĢı küçük yaĢta eğitim kurumlarında çocuklara aĢılanmalıdır. 

GiriĢimcilik, yenilikçilik gibi kavramlar eğitim sisteminde müfredata konu 

edilmeli, tüketim toplumundan üretim toplumuna geçmek için gerekli alt yapı 

oluĢturulmalıdır. Teknolojiyi transfer eden değil üreten bir ülke haline 
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dönüĢebilmek için mevcut örnekler dikkate alınmalı, sağlanan teĢvikler, hibe ve 

destekler kamu ve diğer kurumlar tarafından sonuca yönelik olmalıdır.  
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EKLER 

EK 1: Yeminli Mali MüĢavirlik Tasdik Raporu Dispozisyonu  

I. GENEL BĠLGĠ  

 

Tasdik konusu ve yapılan tasdik sözleĢmesi hakkında bilgiler.  

 

Teknoloji GeliĢtirme Bölgesi hakkında genel bilgi,  

(Bölgenin nerede kurulduğu, kuruluĢuna ait resmi gazete bilgileri)  

 

 Yönetici ġirket hakkında genel bilgi,  

(Firmanın unvanı, adresi, kuruluĢ tarihi, vergi ve ticaret sicil numaraları)  

 

Yönetici ġirketin kurucuları ve ortaklık yapısı hakkında bilgi,  

(Ortakların adı-unvanı, ortaklık oranı ve tutarı, vergi/TC kimlik no, ikamet adresleri, 

ile 4691 sayılı kanun kapsamında yer alan niteliklere uygun olup olmadığı hakkında 

bilgi.)   

 

Yönetici ġirket’in Yönetim Kurulu hakkında bilgi,  

(Yönetim Kurulu üyelerinin adı-soyadı, görev unvanı, ortak olup olmadığı, TC 

Kimlik no, ikamet adresi, temsil ve ilzama yetkili kiĢiler)  

 

Yönetici Ģirket kurulması ile ilgili gerekli izin onay ve kararlar hakkında bilgiler, 

(ġirketin kuruluĢ ana sözleĢmesinin Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 

onaylanıp onaylanmadığı, imar planlarının onaylanıp onaylatılmadığı hakkında 

bilgi),  

 

Yönetici Ģirkete ait hisse senetlerinin yapısı ve bastırılıp bastırılmadığı,  

 Muhasebeden sorumlu olan varsa Mali MüĢavirin hakkında bilgi  

 

 Bölgede Sunulan Hizmetler hakkında genel bilgiler.  

(Kuluçka merkezinin olup olmadığı,  

Teknoloji Transfer ofisleri olup olmadığı,  

 

Bölgede verilen eğitim ve seminerler,  

Üniversite-teknopark iĢbirliği mekanizmaları ve bunlara iliĢkin bilgiler) 

II. USUL VE ESAS ĠNCELEMELERĠ:  

Bu bölümde asgari aĢağıdaki hususlar tespit edilecektir:  

1- Yasal defterlerin tasdikine iliĢkin bilgiler (Yevmiye, defteri kebir, envanter),  

2- Defter kayıtlarına dayanak teĢkil eden belgelerin usulüne uygun olup olmadığı,  

3- Bölge içinde faaliyet gösteren giriĢimci Ģirketlerde istihdam edilen ve ücretlerine 

istisna uygulanan personellerin, istisna uygulama yöntemleri hakkında bilgi, (Bu 

bölümde, Bölgeye giriĢ-çıkıĢ kontrol yöntemi, Ar-Ge ve destek personelinin takip 

usulü, Bölge dıĢı görevlerin takip yöntemi vb. hakkında bilgi verilecektir.) (4691-

Geçici Md.2/Ġkinci fıkra)  
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4- Bölge ĠĢletme Yönergeleri hakkında bilgi (Yönergenin bir sureti rapor ekine 

konulacak)  

5- Yönetici Ģirketin yönetmelik gereği göndermesi gereken rapor ve bilgilerin 

bakanlığa zamanında gönderip göndermediği hakkında bilgi,  

 

III. HESAP ĠNCELEMELERĠ  
Bu bölümde asgari aĢağıdaki hususların belirtilmesi zorunludur.  

1- Döneme ait Bilanço ve Gelir Tablosu, Mizan ile istisna uygulanan kazanç türleri 

hakkında ayrıntılı bilgi,  

2- Bilanço ve gelir tablosunda yer alan bilgi ve değerlerin vergi mevzuatına ve istisna 

uygulamasına aykırı olup olmadığı hakkında bilgi, (4691-Geçici Md.2/ Birinci fıkra)  

3- Yönetici Ģirketçe yapılan damga vergisi ve harç muafiyeti uygulanan iĢlemler 

hakkında bilgi, (4691-Md.8)  

4- Yönetici Ģirketin iĢletme yönergesi ile uyumlu çalıĢıp çalıĢmadığı hakkında bilgi,  

5- Yönetici Ģirketin yıl içerisinde yaptığı sözleĢmeler hakkında bilgi,  

a. Kira sözleĢmeleri ile ilgili özet tablo (Firma adı, kiranın baĢlangıç ve bitiĢ tarihi, 

kira bedeli (m2 birim fiyatı), kiralanan alan (m2 olarak) vb.)  

b. TaĢeron sözleĢmeleri,  

c. Yeminli mali müĢavir ile yapılan sözleĢme,  

d. Diğer sözleĢmeler  

6- Dönem içerisinde kullanılan destek, hibe ve diğer kaynaklar (kredi vb.) hakkında 

bilgi, (Yönetici Ģirketin, bakanlıktan aldığı ödenek, kullandığı destek, hibe ve diğer 

kaynaklar (kredi vb) hakkında bilgi)  

 

IV. SONUÇ:  

Bu bölümde yeminli mali müĢavirler, Yönetici ġirket faaliyetlerinin, 4691 sayılı 

Kanun ve Uygulama Yönetmeliği ile Bölge ĠĢletme Yönergesine uygun olup 

olmadığı hakkında görüĢ beyan edecektir. (4691 sayılı Kanun, Uygulama 

Yönetmeliği ve Bölge iĢletme Yönergesinde, Yönetici ġirketçe uyulması gereken 

hususlara uyulup uyulmadığı, varsa uyulmayan maddelerin bu bölümde belirtilmesi 

gerekmektedir.) 
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EK:2 Teknolojik Ürün Tanımlama Belgesi 
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